
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

       16.12.2020 № 13/52
г.Кирово-Чепецк

О бюджете муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

Статья 1

1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - муниципальное образование) на 2021

год: 

общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 1622532,9

тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 1657562,0

тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального образования в сумме 35029,1 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на

плановый период 2022 и 2023 годов: 

общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2022 год в сумме

1470295,6 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 1501014,1 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2022 год в сумме

1505455,6 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 1536515,6 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального образования на 2022 год в сумме 35160,0 тыс.

рублей и на 2023 год в сумме 35501,5 тыс. рублей.



2

Статья 2

Утвердить:

1)  перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  муниципального

образования  с  указанием  закрепляемых  за  ними  видов  (подвидов)  доходов  бюджета

согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2)  перечень  главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита

бюджета  муниципального  образования  с  указанием  перечня  статей  источников

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

Статья 3

1.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  доходов  бюджета  муниципального

образования,  установленного  статьей  1  настоящего  решения,  прогнозируемые  объемы

поступления  доходов  бюджета  муниципального  образования  по  налоговым  и

неналоговым  доходам  по  статьям,  по  безвозмездным  поступлениям  по  подстатьям

классификации доходов бюджетов:

1) на 2021 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

2)  на  плановый  период  2022  и  2023  годов  согласно  приложению  №  10  к

настоящему решению.

2.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  доходов  бюджета  муниципального

образования,  установленного  статьей  1  настоящего  решения,  объем  межбюджетных

трансфертов,  получаемых  из  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской

Федерации:

1) на 2021 год в сумме 918941,1 тыс.  рублей;

2) на 2022 год в сумме 755060,6 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 750197,0 тыс.

рублей.

Статья 4

Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов  бюджета  муниципального

образования, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:

1) на 2021 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;

2)  на  плановый  период  2022  и  2023  годов  согласно  приложению  №  11  к

настоящему решению.



3

Статья 5

Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов  бюджета  муниципального

образования, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных

ассигнований по  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным

направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов  классификации  расходов

бюджетов:

1) на 2021 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

2)  на  плановый  период  2022  и  2022  годов  согласно  приложению  №  12  к

настоящему решению.

Статья 6

Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов  бюджета  муниципального

образования,  установленного статьей 1 настоящего решения,  ведомственную структуру

расходов бюджета муниципального образования:

1) на 2021 год согласно приложению № 6 к настоящему решению;

2)  на  плановый  период  2022  и  2023  годов  согласно  приложению  №  13  к

настоящему решению.

Статья 7

Утвердить  источники  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального

образования:

1) на 2021 год согласно приложению № 7 к настоящему решению;

2)  на  плановый  период  2022  и  2023  годов  согласно  приложению  №  14  к

настоящему решению.

Статья 8

1.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов  бюджета  муниципального

образования,  установленного статьей  1 настоящего решения,  общий объем бюджетных

ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

1) на 2021 год  в сумме 20281,3 тыс. рублей;

2) на 2022 год в сумме 21438,9 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 21514,5 тыс.

рублей. 

2.  Утвердить  перечень  публичных  нормативных  обязательств,  подлежащих

исполнению  за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования,  с  указанием

бюджетных ассигнований по ним:

1) на 2021 год согласно приложению № 8 к настоящему решению;



4

2) на  плановый  период  2022  и  2023  годов  согласно  приложению  №  15  к

настоящему решению.

Статья 9

Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов  бюджета  муниципального

образования,  установленного  статьей  1  настоящего  решения,  общий  объем  условно

утверждаемых расходов на 2022 год в сумме 19000,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме

46200,0 тыс. рублей.

Статья 10

Установить  в  пределах  общего  объема  расходов  бюджета  муниципального

образования,  установленного  статьей  1  настоящего  решения,  размер  резервного  фонда

администрации муниципального образования:

1) на 2021 год в сумме 500,0 тыс. рублей;

2) на 2022 год в сумме 500,0  тыс. рублей и на 2023 год в сумме 500,0 тыс. рублей.

Статья 11

Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов  бюджета муниципального

образования,  установленного  статьей  1  настоящего  решения,  объем  бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования:

1) на 2021 год в сумме 228901,9 тыс. рублей;

2) на 2022 год в сумме 225371,5 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 237878,5 тыс.

рублей.

Статья 12

1.  Установить,  что  муниципальные  заказчики  при  осуществлении  закупок  для

обеспечения  муниципальных нужд на  выполнение  работ по текущему и капитальному

ремонту, реконструкции и строительству (в том числе по разработке проектной, рабочей

документации) не вправе предусматривать авансирование. 

2.  Установить,  что  муниципальные  бюджетные  учреждения  при  осуществлении

закупок  для  обеспечения  муниципальных  нужд  на  выполнение  работ  по  текущему  и

капитальному  ремонту,  реконструкции  и  строительству  (в  том  числе  по  разработке

проектной,  рабочей  документации)   за  счет  субсидий,  предоставленных  из  бюджета

муниципального  образования  на  указанные  цели,  не  вправе  предусматривать

авансирование.



5

3.  Установить,  что  муниципальные  автономные учреждения  при  осуществлении

закупок для обеспечения муниципальных нужд на осуществление капитальных вложений

в  объекты  муниципальной  собственности  муниципального  образования,  а  также  нужд

учреждений на выполнение работ по текущему и капитальному ремонту за счет субсидий,

предоставленных из бюджета муниципального образования на указанные цели, не вправе

предусматривать авансирование.

Статья 13

1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования:

1) на 1 января 2022 года в сумме 105000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации равен нулю;

2) на 1 января 2023 года в сумме 107000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации равен нулю, и на 1

января 2024 года в сумме 112000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации равен нулю.

2.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов  бюджета  муниципального

образования,  установленного  статьей  1 настоящего  решения,  объем  расходов  на

обслуживание муниципального долга муниципального образования:

1) на 2021 год в сумме 4090,1 тыс. рублей;

2) на 2022 год в сумме 6524,8 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 6524,8 тыс. рублей.

3.  Утвердить  программу  муниципальных  внутренних  заимствований

муниципального образования:

1) на 2021 год согласно приложению № 9 к настоящему решению;

2)  на  плановый  период  2022  и  2023  годов  согласно  приложению  №  16  к

настоящему решению. 

4.  Предоставление  муниципальных  гарантий  в  валюте  Российской  Федерации  в

2021  году и  плановом  периоде  2022  и  2023  годов  муниципальным  образованием  не

предусмотрено.

Статья 14

1. Не использованные в 2021 году остатки субсидий муниципальных бюджетных и

автономных учреждений на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального

задания  подлежат  возврату  в  бюджет  муниципального  образования  в  объеме,

соответствующем  не  достигнутым  показателям  муниципального  задания  указанными

учреждениями. 

consultantplus://offline/ref=F662AC6D411D55AAC32953F13A54CF1F9408E12D885F5B06884BF834594ECC9CD4B91E64346FA1BA191ED2FBhCO


6

2.  Возврат  остатков  субсидий  осуществляется   в  соответствии  с  порядком

предоставления  указанных  субсидий,  установленным  муниципальным  правовым актом

администрации муниципального образования.

Статья 15 

1. В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности и

жизнедеятельности  населения»  из  бюджета  муниципального  образования

предоставляются  гранты  в  форме  субсидий  некоммерческим  организациям,  не

являющимся  казенными  учреждениями,  -  победителям  грантового  конкурса,

осуществляющим  услуги  в  сфере  охраны  общественного  порядка  на  территории

муниципального образования.

2.  Предоставление  грантов  в  форме  субсидий  осуществляется  в  соответствии  с

порядком,  установленным  муниципальным  правовым  актом  администрации

муниципального образования.

Статья 16

1.  В  целях  реализации  муниципальной  программы  «Обеспечение  комфортным

жильем  и   коммунальными  услугами»  из  бюджета  муниципального  образования

предоставляется субсидия юридическим лицам для возмещения затрат в связи с оказанием

услуг населению по помывке в общем отделении бани микрорайона Каринторф города

Кирово-Чепецка.

2.  Предоставление  субсидии  осуществляется  в  соответствии  с  порядком,

установленным  муниципальным  правовым  актом  администрации  муниципального

образования.

Статья 17

1.  В  целях  реализации  муниципальной  программы «Развитие  образования»  из

бюджета  муниципального  образования  предоставляется  субсидия  для  финансового

обеспечения  затрат  некоммерческой  организации,  не  являющейся  государственным

(муниципальным)  учреждением,  в  целях  внедрения  системы  персонифицированного

финансирования  дополнительного  образования  детей  на  территории  муниципального

образования.

2.  Предоставление  субсидии  осуществляется  в  соответствии  с  порядком

определения объема и предоставления указанной субсидии из бюджета муниципального

образования,  установленным  муниципальным  правовым  актом  администрации

муниципального образования,  при условии открытия некоммерческой организацией,  не

consultantplus://offline/ref=2F9CC4E31FD5AFEFC0DCE87034EE6778DCEE3ADE3C26D2A905C35F419D5F9EA6F8DDCE492C0BF1474614CC1FEB703BA5161BC029606DAA666707735DODN9H


7

являющейся  государственным  (муниципальным)  учреждением,  лицевого  счета  в

департаменте финансов администрации муниципального образования в установленном им

порядке для оплаты  по договорам об оказании образовательных услуг дополнительного

образования детей, заключенным между родителями (законными представителями) детей,

поставщиками образовательных услуг по предоставлению дополнительного образования

детей, некоммерческой организацией.

Статья 18

1.  В  целях  реализации  муниципальной  программы  «Развитие  гражданского

общества»  из  бюджета  муниципального  образования  предоставляются  субсидии

социально  ориентированным  некоммерческим  организациям,  не  являющимся

государственными  (муниципальными)  учреждениями,  осуществляющим  виды

деятельности,  предусмотренные  Федеральным  законом  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О

некоммерческих организациях».

2.  Предоставление  субсидий  осуществляется  в  соответствии  с  порядком

определения объема и предоставления указанных субсидий из бюджета муниципального

образования,  установленным  муниципальным  правовым  актом  администрации

муниципального образования.

Статья 19

Ввести  мораторий  на  установление  в  2021  году  налоговых  расходов

муниципального  образования,  за  исключением  налоговых  расходов,  направленных  на

стимулирование инвестиционной деятельности.

Статья 20

Установить  в  соответствии  с  пунктом  3  статьи  217 Бюджетного  кодекса

Российской Федерации, что основанием для внесения в 2021 году изменений в показатели

сводной  бюджетной  росписи  бюджета  муниципального  образования  является

распределение  зарезервированных  в  составе  утвержденных  статьей  10  настоящего

решения бюджетных ассигнований на 2021 год в сумме 500,0 тыс. рублей, на 2022 год в

сумме 500,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 500,0 тыс. рублей, предусмотренных по

подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации

расходов бюджетов, на реализацию мероприятий, определенных порядком использования

бюджетных  ассигнований  резервного  фонда  администрации  муниципального

образования,  установленным  муниципальным  правовым  актом  администрации

муниципального образования.

consultantplus://offline/ref=8E092C619965EB52A390B016E9FB7B3B29AC0962AE9408F5C300426D3D0ADB3BC45931AAE0D0K07DM


8

Статья 21

Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  1  января  2021  года  и  подлежит

официальному опубликованию. 

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области     Е.М. Савина



Приложение № 1
к  решению  Кирово-Чепецкой  городской
Думы  «О  бюджете  муниципального
образования  «Город  Кирово-Чепецк»
Кировской  области  на  2021  год  и  на
плановый период 2022 и 2023 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования с

указанием закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета

Код
главного
админис
тратора

Код бюджетной
классификации

Наименование администратора

912 Департамент  финансов  администрации
муниципального  образования «Город Кирово -
Чепецк» Кировской области

912 1 16 01154 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
Главой  15 Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения  в  области
финансов,  налогов  и  сборов,  страхования,  рынка
ценных  бумаг  (за  исключением  штрафов,
указанных  в  пункте  6  статьи  46 Бюджетного
кодекса  Российской  Федерации),  выявленные
должностными  лицами  органов  муниципального
контроля

912 1 16 01157 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
Главой  15 Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения  в  области
финансов, связанные с нецелевым использованием
бюджетных  средств,  невозвратом  либо
несвоевременным возвратом бюджетного кредита,
неперечислением  либо  несвоевременным
перечислением платы за пользование бюджетным
кредитом,  нарушением  условий  предоставления
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или)
условий  предоставления  (расходования)
межбюджетных трансфертов, нарушением условий
предоставления бюджетных инвестиций, субсидий
юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям  и  физическим  лицам,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального образования

912 1 16 01074 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
Главой  7 Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за

consultantplus://offline/ref=24D9EBDA6FB676134896D9685B210B867848B762B056E9C89BA529E52615014145028FE75344C68A37BAA48A0E02E10866E0E8D72FFBg0x8G
consultantplus://offline/ref=524EDDC2AF1B5FA775C599B5D5BE816BB938C4F44F103094102F5C5F1A4B2FFDA417BC365A9553AB79C7EDCA6A97F252CFDFE9B877AEF412M2T2K
consultantplus://offline/ref=11FA0CF0FA6B0EDD8F41CF2FF115B724F9D19B2DF355E2720C8640C49624862802514D6C517D6A23568D7C6522CEF021D81B24A1AE03e9LFK
consultantplus://offline/ref=24D9EBDA6FB676134896D9685B210B867848B862B250E9C89BA529E52615014145028FE25043CF8A37BAA48A0E02E10866E0E8D72FFBg0x8G


административные  правонарушения  в  области
охраны собственности, выявленные должностными
лицами органов муниципального контроля

912 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае
просрочки  исполнения  поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,
предусмотренных  муниципальным  контрактом,
заключенным муниципальным органом,  казенным
учреждением городского округа

912 1 16 07090 04 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в
соответствии  с  законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,
(муниципальным  казенным  учреждением)
городского округа

912 1 16 10032 04 0000 140 Прочее  возмещение  ущерба,  причиненного
муниципальному имуществу городского округа (за
исключением  имущества,  закрепленного  за
муниципальными  бюджетными  (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

912 1 16 10061 04 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  убытков,
причиненных  уклонением  от  заключения  с
муниципальным  органом  городского  округа
(муниципальным  казенным  учреждением)
муниципального  контракта  (за  исключением
муниципального  контракта,  финансируемого  за
счет средств муниципального дорожного фонда)

912 1 16 10081 04 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при
расторжении  муниципального  контракта,
заключенного  с  муниципальным  органом
городского  округа  (муниципальным  казенным
учреждением),  в  связи  с  односторонним  отказом
исполнителя  (подрядчика)  от  его  исполнения  (за
исключением  муниципального  контракта,
финансируемого  за  счет  средств  муниципального
дорожного фонда)

912 1 16 10100 04 0000 140 Денежные  взыскания,  налагаемые  в  возмещение
ущерба,  причиненного  в  результате  незаконного
или нецелевого использования бюджетных средств
(в части бюджетов городских округов)

912 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты городских округов

912 1 18 01410 04 0000 150 Поступления  в  бюджеты  городских  округов  по
решениям о взыскании средств из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

912 1 18 01420 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов по
решениям о  взыскании  средств,  предоставленных
из  иных  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации

912 1 18 02400 04 0000 150 Поступления  в  бюджеты  городских  округов
(перечисления из бюджетов городских округов) по
урегулированию  расчетов  между  бюджетами
бюджетной  системы  Российской  Федерации  по



распределенным доходам
912 2 02 15001 04 0000 150 Дотации  бюджетам  городских  округов  на

выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из
бюджета субъекта Российской Федерации

912 2 02 15002 04 0000 150 Дотации  бюджетам  городских  округов  на
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов

912 2 02 15853 04 0000 150 Дотации  бюджетам  городских  округов  на
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности  местных  бюджетов  на
реализацию  мероприятий,  связанных  с
обеспечением  санитарно-эпидемиологической
безопасности  при  подготовке  к  проведению
общероссийского  голосования  по  вопросу
одобрения изменений в Конституцию Российской
Федерации

912 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов
912 2 02 29999 04 1400 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов

(субсидии  местным  бюджетам  из  областного
бюджета  на  выполнение  расходных  обязательств
муниципальных образований области)

912 2 02 49999 04 4800 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам  городских  округов  (гранты  местным
бюджетам из  областного бюджета на реализацию
проекта «Народный бюджет»)

912 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления  из  бюджетов  городских  округов (в
бюджеты  городских  округов)  для  осуществления
возврата  (зачета)  излишне  уплаченных  или
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных
платежей,  а  также  сумм  процентов  за
несвоевременное осуществление такого возврата и
процентов,  начисленных  на  излишне  взысканные
суммы

914 Департамент  образования  администрации
муниципального  образования  «Город  Кирово-
Чепецк» Кировской области

914 1 11 05034 04 0001 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном управлении органов
управления  городских  округов  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному))

914 1 11 05034 04 0002 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном управлении органов
управления  городских  округов  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)  (пени  и  проценты  по
соответствующему платежу)

914 1 11 05034 04 0003 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,



находящегося  в  оперативном управлении органов
управления  городских  округов  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)  (суммы  денежных  взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

914 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями  средств  бюджетов  городских
округов 

914 1 13 02064 04 0001 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения
расходов,  понесенных  в  связи  с  эксплуатацией
имущества  городских  округов  (сумма  платежа
(перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по
соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному)

914 1 13 02064 04 0002 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения
расходов,  понесенных  в  связи  с  эксплуатацией
имущества городских округов (пени и проценты по
соответствующему платежу)

914 1 13 02064 04 0003 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения
расходов,  понесенных  в  связи  с  эксплуатацией
имущества  городских  округов  (суммы  денежных
взысканий  (штрафов)  по  соответствующему
платежу  согласно  законодательству  Российской
Федерации)

914 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов
городских округов 

914 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном  управлении  учреждений,
находящихся  в  ведении  органов  управления
городских  округов  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений), в части реализации основных средств
по указанному имуществу  

914 1 14 02048 04 0000 410 Доходы  от  реализации  недвижимого  имущества
бюджетных,  автономных  учреждений,
находящегося в собственности городских округов,
в части реализации основных средств  

914 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном  управлении  учреждений,
находящихся  в  ведении  органов  управления
городских  округов  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений),  в  части  реализации  материальных
запасов по указанному имуществу 

914 1 16 10031 04 0000 140 Возмещения ущерба при возникновении страховых
случаев, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов городских округов

914 1 16 01074 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
Главой  7 Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения  в  области

consultantplus://offline/ref=524EDDC2AF1B5FA775C599B5D5BE816BB938C4F44F103094102F5C5F1A4B2FFDA417BC365A9553AB79C7EDCA6A97F252CFDFE9B877AEF412M2T2K


охраны собственности, выявленные должностными
лицами органов муниципального контроля

914 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае
просрочки  исполнения  поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,
предусмотренных  муниципальным  контрактом,
заключенным муниципальным органом,  казенным
учреждением городского округа

914 1 16 07090 04 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в
соответствии  с  законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,
(муниципальным  казенным  учреждением)
городского округа

914 1 16 10061 04 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  убытков,
причиненных  уклонением  от  заключения  с
муниципальным  органом  городского  округа
(муниципальным  казенным  учреждением)
муниципального  контракта  (за  исключением
муниципального  контракта,  финансируемого  за
счет средств муниципального дорожного фонда)

914 1 16 10081 04 0000140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при
расторжении  муниципального  контракта,
заключенного  с  муниципальным  органом
городского  округа  (муниципальным  казенным
учреждением),  в  связи  с  односторонним  отказом
исполнителя  (подрядчика)  от  его  исполнения  (за
исключением  муниципального  контракта,
финансируемого  за  счет  средств  муниципального
дорожного фонда)

914 1 16 10100 04 0000 140 Денежные  взыскания,  налагаемые  в  возмещение
ущерба,  причиненного  в  результате  незаконного
или нецелевого использования бюджетных средств
(в части бюджетов городских округов)

914 1 16 10123 01 0000 140 Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),
поступающие  в  счет  погашения  задолженности,
образовавшейся  до  1  января  2020  года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по  нормативам,
действующим в 2019 году

914 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты городских округов 

914 1 17 05040 04 3000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов  (иные  неналоговые  доходы  бюджетов
городских округов)

914 1 17 15020 04 1722 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
городских  округов  (Реализация  проектов
поддержки  местных  инициатив  («Вершина
успеха», ремонт кровли муниципального казенного
учреждения  дополнительного  образования
«Многофункциональный  ресурсный  центр»,
ул.Калинина, д.32, г.Кирово-Чепецк))

914 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на



реализацию  мероприятий  государственной
программы Российской  Федерации  "Доступная
среда"

914 2 02 25255 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
благоустройство  зданий  государственных  и
муниципальных  общеобразовательных
организаций  в  целях  соблюдения  требований  к
воздушно-тепловому  режиму,  водоснабжению  и
канализации

914 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
организацию  бесплатного  горячего  питания
обучающихся,  получающих  начальное  общее
образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях

914 2 02 25491 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
создание  новых  мест  в  образовательных
организациях  различных  типов  для  реализации
дополнительных общеразвивающих программ всех
направленностей

914 2 02 29999 04 1100 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов
(субсидии  местным  бюджетам  из  областного
бюджета  на  оплату  стоимости  питания  детей  в
лагерях,  организованных  муниципальными
учреждениями,  осуществляющими  организацию
отдыха  и  оздоровления  детей  в  каникулярное
время, с дневным пребыванием)

914 2 02 29999 04 1200 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов
(субсидии  местным  бюджетам  из  областного
бюджета  на  софинансирование  инвестиционных
программ  и  проектов  развития  общественной
инфраструктуры  муниципальных  образований
Кировской области)

914 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье,  а  также  вознаграждение,  причитающееся
приемному родителю

914 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
компенсацию части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за
детьми,  посещающими  образовательные
организации,  реализующие  образовательные
программы дошкольного образования

914 2 02 39999 04 2700 150 Прочие  субвенции  бюджетам  городских  округов
(прочие  субвенции  местным  бюджетам  из
областного  бюджета  на  реализацию  прав  на
получение  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного,  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего  и  дополнительного
образования  в  муниципальных
общеобразовательных организациях)

914 2 02 39999 04 2800 150 Прочие  субвенции  бюджетам  городских  округов
(прочие  субвенции  местным  бюджетам  из
областного  бюджета  на  реализацию  прав  на

consultantplus://offline/ref=82DF06059FC61D1CA3E65798B0F96D2B1E9D978922556F6E0A0FA9964B738C3DBE8F8692F39DB75287B6725582162F8315F5C7AE64C82643WDw9N


получение  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного  образования  в  муниципальных
дошкольных образовательных организациях)

914 2 02 39999 04 2900 150 Прочие  субвенции  бюджетам  городских  округов
(прочие  субвенции  местным  бюджетам  из
областного  бюджета  на  выполнение  отдельных
государственных  полномочий  по  начислению  и
выплате  компенсации  за  работу  по  подготовке  и
проведению государственной итоговой аттестации
по  образовательным  программам  основного
общего  и  среднего  общего  образования
педагогическим  работникам  муниципальных
образовательных  организаций,  участвующим  в
проведении  указанной  государственной  итоговой
аттестации)

914 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских
округов на ежемесячное денежное вознаграждение
за  классное  руководство  педагогическим
работникам  государственных  и  муниципальных
общеобразовательных организаций

914 2 02 49999 04 4300 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам  городских  округов  (иные
межбюджетные трансферты местным бюджетам из
областного  бюджета  на  государственную
поддержку  муниципальных  образовательных
организаций Кировской области, обеспечивающим
высокое качество образования)

914 2 03 04020 04 0000 150 Поступления  от  денежных  пожертвований,
предоставляемых  государственными
(муниципальными)  организациями  получателям
средств бюджетов городских округов

914 2 04 04099 04 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  от
негосударственных  организаций  в  бюджеты
городских округов

914 2 07 04020 04 0000 150 Поступления  от  денежных  пожертвований,
предоставляемых  физическими  лицами
получателям средств бюджетов городских округов 

914 2 07 04050 04 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты
городских округов

914 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от
возврата  бюджетными  учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

914 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от
возврата  автономными  учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

914 2 19 60010 04 0000 150 Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и
иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих
целевое  назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
городских округов

932 Кирово-Чепецкая городская Дума

932 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов



городских округов
932 1 16 01154 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные

Главой  15 Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения  в  области
финансов,  налогов  и  сборов,  страхования,  рынка
ценных  бумаг  (за  исключением  штрафов,
указанных  в  пункте  6  статьи  46 Бюджетного
кодекса  Российской  Федерации),  выявленные
должностными  лицами  органов  муниципального
контроля

932 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае
просрочки  исполнения  поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,
предусмотренных  муниципальным  контрактом,
заключенным муниципальным органом,  казенным
учреждением городского округа

932 1 16 07090 04 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в
соответствии  с  законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,
(муниципальным  казенным  учреждением)
городского округа

932 1 16 10061 04 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  убытков,
причиненных  уклонением  от  заключения  с
муниципальным  органом  городского  округа
(муниципальным  казенным  учреждением)
муниципального  контракта  (за  исключением
муниципального  контракта,  финансируемого  за
счет средств муниципального дорожного фонда)

932 1 16 10081 04 0000140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при
расторжении  муниципального  контракта,
заключенного  с  муниципальным  органом
городского  округа  (муниципальным  казенным
учреждением),  в  связи  с  односторонним  отказом
исполнителя  (подрядчика)  от  его  исполнения  (за
исключением  муниципального  контракта,
финансируемого  за  счет  средств  муниципального
дорожного фонда)

932 1 16 10100 04 0000 140 Денежные  взыскания,  налагаемые  в  возмещение
ущерба,  причиненного  в  результате  незаконного
или нецелевого использования бюджетных средств
(в части бюджетов городских округов)

932 1 16 10123 01 0000 140 Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),
поступающие  в  счет  погашения  задолженности,
образовавшейся  до  1  января  2020  года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по  нормативам,
действующим в 2019 году

932 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты городских округов

932 2 02 29999 04 2100 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов
(субсидии  местным  бюджетам  из  областного

consultantplus://offline/ref=24D9EBDA6FB676134896D9685B210B867848B862B250E9C89BA529E52615014145028FE25043CF8A37BAA48A0E02E10866E0E8D72FFBg0x8G
consultantplus://offline/ref=24D9EBDA6FB676134896D9685B210B867848B762B056E9C89BA529E52615014145028FE75344C68A37BAA48A0E02E10866E0E8D72FFBg0x8G


бюджета  на  повышение  уровня  подготовки  лиц,
замещающих  муниципальные  должности,  и
муниципальных служащих по основным вопросам
деятельности органов местного самоуправления)

936 Администрация  муниципального  образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

936 1 08 07150 01 1000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу  разрешения
на  установку  рекламной  конструкции  (сумма
платежа (перерасчеты,  недоимка и задолженность
по  соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному)

936 1 08 07173 01 1000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу  органом
местного  самоуправления  городского  округа
специального  разрешения  на  движение  по
автомобильным  дорогам  транспортных  средств,
осуществляющих  перевозки  опасных,
тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных  грузов,
зачисляемая в бюджеты городских округов (сумма
платежа (перерасчеты,  недоимка и задолженность
по  соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному)

936 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в
уставных  (складочных)  капиталах  хозяйственных
товариществ  и  обществ,  или  дивидендов  по
акциям, принадлежащим городским округам

936 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от  размещения  сумм,  аккумулируемых  в
ходе  проведения  аукционов  по  продаже  акций,
находящихся в собственности городских округов

936 1 11 05012 04 0001 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за
земельные участки, государственная собственность
на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских  округов,  а
также  средства  от  продажи  права  на  заключение
договоров аренды указанных земельных участков
(сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка  и
задолженность  по  соответствующему  платежу,  в
том числе по отмененному))

936 1 11 05012 04 0002 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за
земельные участки, государственная собственность
на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских  округов,  а
также  средства  от  продажи  права  на  заключение
договоров аренды указанных земельных участков
(пени и проценты по соответствующему платежу) 

936 1 11 05012 04 0003 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за
земельные участки, государственная собственность
на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских  округов,  а
также  средства  от  продажи  права  на  заключение
договоров аренды указанных земельных участков
(суммы  денежных  взысканий  (штрафов)  по
соответствующему  платежу  согласно
законодательству Российской Федерации)



936 1 11 05024 04 0001 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а
также  средства  от  продажи  права  на  заключение
договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в
собственности городских округов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных  учреждений)  (сумма  платежа
(перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по
соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному))

936 1 11 05024 04 0002 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а
также  средства  от  продажи  права  на  заключение
договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в
собственности городских округов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных  учреждений)  (пени  и  проценты  по
соответствующему платежу)

936 1 11 05024 04 0003 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а
также  средства  от  продажи  права  на  заключение
договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в
собственности городских округов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных  учреждений)  (суммы  денежных
взысканий  (штрафов)  по  соответствующему
платежу  согласно  законодательству  Российской
Федерации)

936 1 11 05034 04 0001 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном управлении органов
управления  городских  округов  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному))

936 1 11 05034 04 0002 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном управлении органов
управления  городских  округов  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)  (пени  и  проценты  по
соответствующему платежу)

936 1 11 05034 04 0003 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном управлении органов
управления  городских  округов  и  созданных  ими
учреждений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)  (суммы  денежных  взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

936 1 11 05074 04 0001 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  казну  городских  округов  (за
исключением земельных участков) (сумма платежа
(перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по
соответствующему  платежу,  в  том  числе  по



отмененному))
936 1 11 05074 04 0002 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,

составляющего  казну  городских  округов  (за
исключением  земельных  участков)  (пени  и
проценты по соответствующему платежу)

936 1 11 05074 04 0003 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  казну  городских  округов  (за
исключением  земельных  участков)  (суммы
денежных  взысканий  (штрафов)  по
соответствующему  платежу  согласно
законодательству Российской Федерации)

936 1 11 05092 04 0000 120 Доходы  от  предоставления  на  платной  основе
парковок  (парковочных  мест),  расположенных  на
автомобильных  дорогах  общего  пользования
местного значения и местах внеуличной дорожной
сети,  относящихся  к  собственности  городских
округов

936 1 11 05312 04 0001 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута,
заключенным органами местного  самоуправления
городских  округов,  государственными  или
муниципальными  предприятиями  либо
государственными  или  муниципальными
учреждениями  в  отношении  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и которые расположены в границах
городских  округов  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному))

936 1 11 05312 04 0002 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута,
заключенным органами местного  самоуправления
городских  округов,  государственными  или
муниципальными  предприятиями  либо
государственными  или  муниципальными
учреждениями  в  отношении  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и которые расположены в границах
городских  округов  (пени  и  проценты  по
соответствующему платежу)

936 1 11 05312 04 0003 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута,
заключенным органами местного  самоуправления
городских  округов,  государственными  или
муниципальными  предприятиями  либо
государственными  или  муниципальными
учреждениями  в  отношении  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и которые расположены в границах
городских  округов  (суммы  денежных  взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

936 1 11 05324 04 0001 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута,
заключенным органами местного  самоуправления
городских  округов,  государственными  или
муниципальными  предприятиями  либо



государственными  или  муниципальными
учреждениями  в  отношении  земельных  участков,
находящихся  в  собственности  городских  округов
(сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка  и
задолженность  по  соответствующему  платежу,  в
том числе по отмененному))

936 1 11 05324 04 0002 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута,
заключенным органами местного  самоуправления
городских  округов,  государственными  или
муниципальными  предприятиями  либо
государственными  или  муниципальными
учреждениями  в  отношении  земельных  участков,
находящихся  в  собственности  городских  округов
(пени и проценты по соответствующему платежу)

936 1 11 05324 04 0003 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута,
заключенным органами местного  самоуправления
городских  округов,  государственными  или
муниципальными  предприятиями  либо
государственными  или  муниципальными
учреждениями  в  отношении  земельных  участков,
находящихся  в  собственности  городских  округов
(суммы  денежных  взысканий  (штрафов)  по
соответствующему  платежу  согласно
законодательству Российской Федерации)

936 1 11 07014 04 0000 120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли,
остающейся  после  уплаты  налогов  и  иных
обязательных  платежей  муниципальных
унитарных  предприятий,  созданных  городскими
округами

936 1 11 09044 04 0001 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося  в собственности городских округов
(за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных)  (сумма
платежа (перерасчеты,  недоимка и задолженность
по  соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному))

936 1 11 09044 04 0002 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося  в собственности городских округов
(за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных)  (пени  и
проценты по соответствующему платежу)

936 1 11 09044 04 0003 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося  в собственности городских округов
(за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных)  (суммы
денежных  взысканий  (штрафов)  по
соответствующему  платежу  согласно



законодательству Российской Федерации)
936 1 13 01074 04 0000 130 Доходы  от  оказания  информационных  услуг

органами  местного  самоуправления  городских
округов,  казенными  учреждениями  городских
округов

936 1 13 01530 04 0000 130 Плата  за  оказание  услуг  по  присоединению
объектов  дорожного  сервиса  к  автомобильным
дорогам  общего  пользования  местного  значения,
зачисляемая в бюджеты городских округов

936 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями  средств  бюджетов  городских
округов

936 1 13 02064 04 0001 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения
расходов,  понесенных  в  связи  с  эксплуатацией
имущества  городских  округов  (сумма  платежа
(перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по
соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному)

936 1 13 02064 04 0002 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения
расходов,  понесенных  в  связи  с  эксплуатацией
имущества городских округов (пени и проценты по
соответствующему платежу)

936 1 13 02064 04 0003 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения
расходов,  понесенных  в  связи  с  эксплуатацией
имущества  городских  округов  (суммы  денежных
взысканий  (штрафов)  по  соответствующему
платежу  согласно  законодательству  Российской
Федерации)

936 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов
городских округов

936 1 14 01040 04 0000 410 Доходы  от  продажи  квартир,  находящихся  в
собственности городских округов 

936 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном  управлении  учреждений,
находящихся  в  ведении  органов  управления
городских  округов  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений), в части реализации основных средств
по указанному имуществу

936 1 14 02043 04 0001 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в собственности городских округов
(за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных),  в  части
реализации  основных  средств  по  указанному
имуществу  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному))

936 1 14 02043 04 0002 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в собственности городских округов
(за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также



имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных),  в  части
реализации  основных  средств  по  указанному
имуществу  (пени  и  проценты  по
соответствующему платежу)

936 1 14 02043 04 0003 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в собственности городских округов
(за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных),  в  части
реализации  основных  средств  по  указанному
имуществу суммы денежных взысканий (штрафов)
по  соответствующему  платежу  согласно
законодательству  Российской  Федерации  (суммы
денежных  взысканий  (штрафов)  по
соответствующему  платежу  согласно
законодательству Российской Федерации)

936 1 14 02048 04 0000 410 Доходы  от  реализации  недвижимого  имущества
бюджетных,  автономных  учреждений,
находящегося в собственности городских округов,
в части реализации основных средств

936 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном  управлении  учреждений,
находящихся  в  ведении  органов  управления
городских  округов  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений),  в  части  реализации  материальных
запасов по указанному имуществу

936 1 14 02043 04 0000 440 Доходы  от  реализации  иного  имущества,
находящегося  в собственности городских округов
(за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных),  в  части
реализации  материальных  запасов  по  указанному
имуществу

936 1 14 03040 04 0000 410 Средства  от  распоряжения  и  реализации
конфискованного и иного имущества, обращенного
в доходы городских округов (в  части реализации
основных средств по указанному имуществу)

936 1 14 03040 04 0000 440 Средства  от  распоряжения  и  реализации
конфискованного и иного имущества, обращенного
в доходы городских округов (в  части реализации
материальных запасов по указанному имуществу)

936 1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и которые расположены в границах
городских округов

936 1 14 06024 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,
находящихся  в  собственности  городских  округов
(за  исключением  земельных  участков
муниципальных  бюджетных  и  автономных



учреждений)
936 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков,

находящихся  в  частной  собственности,  в
результате  перераспределения  таких  земельных
участков  и  земель  (или)  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и которые расположены в границах
городских округов

936 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся  в  частной  собственности,  в
результате  перераспределения  таких  земельных
участков  и  земельных  участков,  находящихся  в
собственности городских округов

936 1 15 02040 04 0000 140 Платежи,  взимаемые  органами  местного
самоуправления  (организациями)  городских
округов за выполнение определенных функций

936 1 16 01074 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
Главой  7 Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения  в  области
охраны собственности, выявленные должностными
лицами органов муниципального контроля

936 1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
законами  субъектов  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
нарушение муниципальных правовых актов

936 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае
просрочки  исполнения  поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,
предусмотренных  муниципальным  контрактом,
заключенным муниципальным органом,  казенным
учреждением городского округа

936 1 16 07090 04 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в
соответствии  с  законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,
(муниципальным  казенным  учреждением)
городского округа

936 1 16 10031 04 0000 140 Возмещения ущерба при возникновении страховых
случаев, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов городских округов

936 1 16 10032 04 0000 140 Прочее  возмещение  ущерба,  причиненного
муниципальному имуществу городского округа (за
исключением  имущества,  закрепленного  за
муниципальными  бюджетными  (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями) 

936 1 16 10061 04 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  убытков,
причиненных  уклонением  от  заключения  с
муниципальным  органом  городского  округа
(муниципальным  казенным  учреждением)
муниципального  контракта  (за  исключением
муниципального  контракта,  финансируемого  за
счет средств муниципального дорожного фонда)

consultantplus://offline/ref=524EDDC2AF1B5FA775C599B5D5BE816BB938C4F44F103094102F5C5F1A4B2FFDA417BC365A9553AB79C7EDCA6A97F252CFDFE9B877AEF412M2T2K


936 1 16 10062 04 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  убытков,
причиненных  уклонением  от  заключения  с
муниципальным  органом  городского  округа
(муниципальным  казенным  учреждением)
муниципального  контракта,  финансируемого  за
счет средств муниципального дорожного фонда

936 1 16 10081 04 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при
расторжении  муниципального  контракта,
заключенного  с  муниципальным  органом
городского  округа  (муниципальным  казенным
учреждением),  в  связи  с  односторонним  отказом
исполнителя  (подрядчика)  от  его  исполнения  (за
исключением  муниципального  контракта,
финансируемого  за  счет  средств  муниципального
дорожного фонда)

936 1 16 10082 04 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при
расторжении  муниципального  контракта,
финансируемого  за  счет  средств  муниципального
дорожного  фонда  городского  округа,  в  связи  с
односторонним отказом исполнителя (подрядчика)
от его исполнения

936 1 16 10100 04 0000 140 Денежные  взыскания,  налагаемые  в  возмещение
ущерба,  причиненного  в  результате  незаконного
или нецелевого использования бюджетных средств
(в части бюджетов городских округов)

936 1 16 10123 01 0000 140 Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),
поступающие  в  счет  погашения  задолженности,
образовавшейся  до  1  января  2020  года,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по  нормативам,
действующим в 2019 году

936 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда,
причиняемого  автомобильным  дорогам  местного
значения  транспортными  средствами,
осуществляющими  перевозки  тяжеловесных  и
(или) крупногабаритных грузов

936 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты городских округов

936 1 17 05040 04 1001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов  (плата  за  размещение  нестационарных
торговых объектов) (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному))

936 1 17 05040 04 1002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов  (плата  за  размещение  нестационарных
торговых  объектов)  (пени  и  проценты  по
соответствующему платежу)

936 1 17 05040 04 1003 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов  (плата  за  размещение  нестационарных
торговых объектов)  (суммы денежных взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

936 1 17 05040 04 2001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских



округов  (плата  за  право  заключения  договора  на
установку  и  эксплуатацию  рекламных
конструкций)  (сумма  платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолженность  по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному))

936 1 17 05040 04 2002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов  (плата  за  право  заключения  договора  на
установку  и  эксплуатацию  рекламных
конструкций)  (пени  и  проценты  по
соответствующему платежу)

936 1 17 05040 04 2003 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов  (плата  за  право  заключения  договора  на
установку  и  эксплуатацию  рекламных
конструкций)  (суммы  денежных  взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

936 1 17 05040 04 3000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов  (иные  неналоговые  доходы  бюджетов
городских округов)

936 1 17 15020 04 1711 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
городских  округов  (Реализация  проектов
поддержки  местных  инициатив  («Большая
футбольная арена-4», ремонт зрительной трибуны
№2  футбольного  поля  №  1,  ул.Спортивная,
г.Кирово-Чепецк))

936 1 17 15020 04 1712 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
городских  округов  (Реализация  проектов
поддержки  местных  инициатив  («Библиотека:  в
традициях  -  будущее  -3»,  ремонт  помещений
библиотеки  им.  Островского  и  благоустройство
прилегающей  территории,  пр.  Мира,  д.39,
г.Кирово-Чепецк))

936 1 17 15020 04 1713 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
городских  округов  (Реализация  проектов
поддержки  местных  инициатив  («Витязь»,
устройство спортивной площадки ул. Юбилейная,
д. 15/2, г. Кирово-Чепецк))

936 1 17 15020 04 1714 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
городских  округов  (Реализация  проектов
поддержки  местных  инициатив  («Территория
спорта»,  ремонт  муниципального  автономного
учреждения  спортивной  школы  олимпийского
резерва  №  1  и  благоустройство  прилегающей
территории,  ул.  Первомайская,  д.13,  г.  Кирово-
Чепецк))

936 1 17 15020 04 1715 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
городских  округов  (Реализация  проектов
поддержки  местных  инициатив  («Юниор-2»,
устройство спортивной площадки,  ул.Спортивная,



д.8, г.Кирово-Чепецк))
936 1 17 15020 04 1716 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты

городских  округов  (Реализация  проектов
поддержки  местных  инициатив  («Гараж  43»,
устройство  гостевой  стоянки,  ул.Чепецкая,  д.7,
г.Кирово-Чепецк))

936 1 17 15020 04 1717 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
городских  округов  (Реализация  проектов
поддержки местных инициатив («Музей – визитная
карточка города - 2», ремонт помещений музейно-
архивного центра, пр.Мира, д.3, г.Кирово-Чепецк))

936 1 17 15020 04 1718 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
городских  округов  (Реализация  проектов
поддержки  местных  инициатив  («Свет  вечерних
фонарей  -2»,  устройство  наружного  освещения  с
элементами благоустройства, в районе д. 3 по ул.
Краева, мкр Каринторф, г. Кирово-Чепецк))

936 1 17 15020 04 1719 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
городских  округов  (Реализация  проектов
поддержки  местных  инициатив  («Гори,  гори
ясно!»,  устройство  наружного  освещения  с
элементами благоустройства, ул. Мелиораторов от
д.5 до д.13, г.Кирово-Чепецк))

936 1 17 15020 04 1720 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
городских  округов  (Реализация  проектов
поддержки  местных  инициатив  («Светлячок  -4»,
устройство  наружного  освещения  с  элементами
благоустройства, ул. Комиссара Утробина от д. 12
до д. 16, г. Кирово-Чепецк))

936 1 17 15020 04 1721 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
городских  округов  (Реализация  проектов
поддержки местных инициатив («У моста», ремонт
покрытия  на  хоккейной  площадке,  ул.
А.Некрасова, д. 26, г.Кирово-Чепецк))

936 1 17 15020 04 5551 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
городских  округов  (Реализация  программ
формирования  современной  городской  среды
(выполнение  работ  по  ремонту  дворовых
территорий МКД по ул. К. Утробина, 12 г.Кирово-
Чепецк))

936 1 17 15020 04 5552 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
городских  округов  (Реализация  программ
формирования  современной  городской  среды
(выполнение  работ  по  ремонту  дворовых
территорий МКД по ул. К. Утробина, 14 г.Кирово-
Чепецк))

936 1 17 15020 04 6552 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
городских  округов  (Реализация  программ
формирования  современной  городской  среды  за
счет  средств  муниципального  дорожного
фонда(выполнение  работ  по  ремонту  дворовых
территорий МКД по ул. К. Утробина, 14 г.Кирово-
Чепецк))



936 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
осуществление  дорожной  деятельности  в
отношении  автомобильных  дорог  общего
пользования,  а  также  капитального  ремонта  и
ремонта  дворовых  территорий  многоквартирных
домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

936 2 02 20229 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
строительство  и  (или)  реконструкцию  объектов
инфраструктуры, необходимых для осуществления
физическими  и  юридическими  лицами
инвестиционных проектов в моногородах

936 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
обеспечение мероприятий по переселению граждан
из  аварийного  жилищного  фонда,  в  том  числе
переселению  граждан  из  аварийного  жилищного
фонда  с  учетом  необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет
средств,  поступивших  от  государственной
корпорации - Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства

936 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
обеспечение мероприятий по переселению граждан
из  аварийного  жилищного  фонда,  в  том  числе
переселению  граждан  из  аварийного  жилищного
фонда  с  учетом  необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строительства,  за  счет
средств бюджетов

936 2 02 25081 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
государственную  поддержку  спортивных
организаций,  осуществляющих  подготовку
спортивного  резерва  для  сборных  команд
Российской Федерации

936 2 02 25232 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
создание  дополнительных  мест  для  детей  в
возрасте  от  1,5  до  3  лет  в  образовательных
организациях,  осуществляющих  образовательную
деятельность  по  образовательным  программам
дошкольного образования

936 2 02 25243 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
строительство  и  реконструкцию  (модернизацию)
объектов питьевого водоснабжения

936 2 02 25253 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
создание  дополнительных  мест  для  детей  в
возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в
организациях,  осуществляющих  образовательную
деятельность  (за  исключением  государственных,
муниципальных),  и  у  индивидуальных
предпринимателей,  осуществляющих
образовательную  деятельность  по
образовательным  программам  дошкольного
образования,  в  том  числе  адаптированным,  и
присмотр и уход за детьми



936 2 02 25495 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
реализацию  федеральной  целевой  программы
«Развитие  физической  культуры  и  спорта  в
Российской Федерации на 2016 - 2020 годы»

936 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
реализацию мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей

936 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
поддержку отрасли культуры

936 2 02 25527 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
государственную  поддержку  малого  и  среднего
предпринимательства  в  субъектах  Российской
Федерации

936 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  на
реализацию программ формирования современной
городской среды 

936 2 02 29999 04 1100 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов
(субсидии  местным  бюджетам  из  областного
бюджета  на  оплату  стоимости  питания  детей  в
лагерях,  организованных  муниципальными
учреждениями,  осуществляющими  организацию
отдыха  и  оздоровления  детей  в  каникулярное
время, с дневным пребыванием)

936 2 02 29999 04 1200 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов
(субсидии  местным  бюджетам  из  областного
бюджета  на  софинансирование  инвестиционных
программ  и  проектов  развития  общественной
инфраструктуры  муниципальных  образований
Кировской области)

936 2 02 29999 04 1300 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов
(субсидии  местным  бюджетам  из  областного
бюджета  на  софинансирование  инвестиционных
программ  и  проектов  развития  общественной
инфраструктуры  муниципальных  образований
Кировской  области,  осуществляемых  за  счет
средств муниципального дорожного фонда)

936 2 02 29999 04 1700 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов
(субсидии  местным  бюджетам  из  областного
бюджета  на  подготовку  муниципальными
образованиями  Кировской  области  сведений  о
границах  населенных  пунктов  для  включения  в
документы  территориального  планирования  в
случаях,  установленных  Градостроительным
кодексом Российской Федерации)

936 2 02 29999 04 2100 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов
(субсидии  местным  бюджетам  из  областного
бюджета  на  повышение  уровня  подготовки  лиц,
замещающих  муниципальные  должности,  и
муниципальных служащих по основным вопросам
деятельности органов местного самоуправления)

936 2 02 29999 04 2200 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских  округов
(субсидии  местным  бюджетам  из  областного
бюджета  на  обеспечение  мер  по  поддержке

consultantplus://offline/ref=7E1F7B993AB3A46AAEFDF1E271BDF45F171A7024FF685CCA6734EDF3C89CCF6BA487C39AFB8E75DDFB812C0F8CC92DD2CC986C42442A56FAr6sAL


перевозчиков,  осуществляющих  регулярные
перевозки  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом  и  (или)  городским  наземным
электрическим транспортом)

936 2 02 30024 04 1500 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
выполнение  передаваемых полномочий субъектов
Российской  Федерации  (субвенции  местным
бюджетам из областного бюджета на выполнение
отдельных  государственных  полномочий  по
созданию  в  муниципальных  районах,  городских
округах комиссий по делам несовершеннолетних и
защите  их  прав  и  организации  деятельности  в
сфере  профилактики  безнадзорности  и
правонарушений  несовершеннолетних,  включая
административную юрисдикцию)

936 2 02 30024 04 1600 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
выполнение  передаваемых полномочий субъектов
Российской  Федерации  (субвенции  местным
бюджетам из областного бюджета на выполнение
отдельных  государственных  полномочий  по
хранению,  комплектованию,  учету  и
использованию архивных документов)

936 2 02 30024 04 2300 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
выполнение  передаваемых полномочий субъектов
Российской  Федерации  (субвенции  местным
бюджетам  из  областного  бюджета  на
осуществление  отдельных  государственных
полномочий  Кировской  области  в  области
обращения  с  животными  в  части  организации
мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев)

936 2 02 30024 04 2400 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
выполнение  передаваемых полномочий субъектов
Российской  Федерации  (субвенции  местным
бюджетам из областного бюджета на выполнение
государственных  полномочий  по  созданию  и
деятельности  в  муниципальных  образованиях
административных комиссий)

936 2 02 30024 04 2600 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
выполнение  передаваемых полномочий субъектов
Российской  Федерации  (субвенции  местным
бюджетам из областного бюджета на выполнение
отдельных  государственных  полномочий  по
осуществлению  деятельности  по  опеке  и
попечительству)

936 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
предоставление жилых помещений детям-сиротам
и  детям,  оставшимся  без  попечения  родителей,
лицам  из  их  числа  по  договорам  найма
специализированных жилых помещений

936 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
осуществление  полномочий  по  составлению



(изменению)  списков  кандидатов  в  присяжные
заседатели федеральных  судов общей юрисдикции
в Российской Федерации

936 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских  округов  на
проведение  Всероссийской  переписи  населения
2020 года

936 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  городских  округов  на  финансовое
обеспечение  дорожной  деятельности  в  рамках
реализации национального проекта "Безопасные и
качественные автомобильные дороги"

936 2 02 45424 04 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  городских  округов  на  создание
комфортной городской среды в малых городах  и
исторических  поселениях  -  победителях
Всероссийского  конкурса  лучших  проектов
создания комфортной городской среды

936 2 02 49999 04 4400 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам  городских  округов  (иные
межбюджетные  трансферты  местным  бюджетам
из  областного  бюджета  на  содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  в  части  выполнения
мероприятий  по  обеспечению  безопасности
дорожного движения)

936 2 03 04020 04 0000 150 Поступления  от  денежных  пожертвований,
предоставляемых  государственными
(муниципальными)  организациями  получателям
средств бюджетов городских округов

936 2 04 04010 04 0000 150 Предоставление  негосударственными
организациями  грантов  для  получателей  средств
бюджетов городских округов

936 2 04 04099 04 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  от
негосударственных  организаций  в  бюджеты
городских округов

936 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные  поступления  от  физических  и
юридических  лиц  на  финансовое  обеспечение
дорожной деятельности, в том числе добровольных
пожертвований,  в  отношении  автомобильных
дорог  общего  пользования  местного  значения
городских округов 

936 2 07 04050 04 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты
городских округов

936 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от
возврата  бюджетными  учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

936 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от
возврата  автономными  учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

936 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от
возврата иными организациями остатков



субсидий прошлых лет
936 2 19 25232 04 0000 150 Возврат  остатков  субсидий  на  создание

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5
до  3  лет  в  образовательных  организациях,
осуществляющих  образовательную  деятельность
по  образовательным  программам  дошкольного
образования, из бюджетов городских округов

936 2 19 25497 04 0000 150 Возврат  остатков  субсидий  на  реализацию
мероприятий  по  обеспечению  жильем  молодых
семей из бюджетов городских округов

936 2 19 25519 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли
культуры из бюджетов городских округов

936 2 19 25527 04 0000 150 Возврат  остатков  субсидий  на  государственную
поддержку  малого  и  среднего
предпринимательства  из  бюджетов  городских
округов

936 2 19 25555 04 0000 150 Возврат  остатков  субсидий  на  поддержку
государственных программ субъектов  Российской
Федерации  и  муниципальных  программ
формирования  современной  городской  среды  из
бюджетов городских округов

936 2 19 35120 04 0000 150 Возврат  остатков  субвенций  на  осуществление
полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов  в  присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации
из бюджетов городских округов

936 2 19 60010 04 0000 150 Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и
иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих
целевое  назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
городских округов

______________



                                                                     Приложение № 2
                                                                     к решению Кирово-Чепецкой городской Думы
                                                                     «О бюджете муниципального образования 
                                                                     «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на
                                                                     2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета муниципального образования с указанием перечня статей 

источников финансирования дефицитов бюджетов

 Бюджетная классификация Наименование администратора, статьи
источника финансирования дефицита

бюджета муниципального образования 
Код

администратора
Группа

подгруппа
Cтатья

912 Департамент финансов 
администрации муниципального 
образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

912 01 02 00 00 04 Кредиты  кредитных организаций, 
полученные бюджетом городского 
округа в валюте Российской 
Федерации

912 01 03 01 00 04 Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, полученные 
бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации

912 01 05 02 01 04 Прочие остатки денежных средств 
бюджета городского округа

912 01 06 10 02 04 Увеличение  финансовых  активов  в
собственности  городских  округов  за
счет  средств  организаций,
учредителями  которых  являются
городские  округа  и  лицевые  счета
которым открыты в  территориальных
органах  Федерального  казначейства
или  в  финансовых  органах
муниципальных  образований  в
соответствии  с  законодательством
Российской Федерации

______________



                                               Приложение № 3
                                               к решению Кирово-Чепецкой городской  
                                               Думы «О бюджете муниципального
                                               образования «Город Кирово-Чепецк» 

                                               2022 и 2023 годов»

( тыс.руб.)

Код БК Наименование Сумма

000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
000 10300000 00 0000 000

000 10302000 01 0000 110

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
000 10501000 00 0000 110

000 10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
000 10504000 02 0000 110

000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
000 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц
000 10602000 02 0000 110 Налог на имущество организаций
000 10606000 00 0000 110 Земельный налог
000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
000 10803000 01 0000 110

000 10807000 01 0000 110 71,2

000 11100000 00 0000 000

000 11105000 00 0000 120

000 11105300 00 0000 120 41,3

000 11107000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий

                                               Кировской области на 2021 год и на плановый 
период 

Прогнозируемые объемы                                                                                   
поступления доходов  бюджета муниципального образования по налоговым и 

неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по 
подстатьям классификации доходов бюджетов на 2021 год

703 395,4

441 608,0
441 608,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 462,4

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

2 462,4

48 001,5
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

38 375,5

6 788,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

2 838,0

112 896,0
28 760,0
53 652,0
30 484,0
13 971,2

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

13 900,0

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

50 520,4

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

40 255,3

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности

1 774,5



000 11109000 00 0000 120

000 11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду
000 11300000 00 0000 000

000 11301000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
000 11302000 00 0000 130 Доходы  от компенсации затрат государства
000 11400000 00 0000 000

000 11402000 00 0000 000

000 11406000 00 0000 430 93,9

000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
000 11601000 01 0000 140 750,5

000 11601330 00 0000 140 70,0

000 11602000 02 0000 140 250,0

000 11610000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 152,6
000 11611000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 30,6
000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 11705000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы
000 11715000 00 0000 150 Инициативные платежи
000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 20200000 00 0000 000 

000 20220000 00 0000 150

000 20220216 00 0000 150

936 20220216 04 0000 150

000 20225243 00 0000 150

936 20225243 04 0000 150

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

8 449,3

4 554,6
4 554,6

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

11 920,7

7 102,8
4 817,9

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

9 714,1

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

9 620,2

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в  государственной 
и муниципальной собственности 

1 253,7
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также 
за административные правонарушения порядка ценообразования в части 
регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 
спиртосодержащую продукцию

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях

6 492,8
4 256,8
2 236,0

919 137,5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

918 941,1

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)

123 399,1

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

1 308,0

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

1 308,0

Субсидии бюджетам на строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения

5 937,5

Субсидии бюджетам городских округов на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

5 937,5



000 20225255 00 0000 150

914 20225255 04 0000 150

000 20225304 00 0000 150

914 20225304 04 0000 150

000 20225497 00 0000 150 734,5

936 20225497 04 0000 150 734,5

000 20225555 00 0000 150

936 20225555 04 0000 150

000 20229999 00 0000 150 Прочие субсидии
912 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
914 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
936 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
000 20230000 00 0000 150

000 20230024 00 0000 150

936 20230024 04 0000 150

000 20230027 00 0000 150

914 20230027 04 0000 150

000 20230029 00 0000 150

914 20230029 04 0000 150

000 20235082 00 0000 150

936 20235082 04 0000 150

Субсидии бюджетам на благоустройство зданий государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения 
требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации

41 117,8

Субсидии бюджетам городских округов на благоустройство зданий 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в 
целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, 
водоснабжению и канализации

41 117,8

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях

28 414,5

Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

28 414,5

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды

26 470,1

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 
формирования современной городской среды 

26 470,1

19 416,7
11 095,0
3 390,6
4 931,1

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

507 122,8

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

6 082,4

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

6 082,4

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

15 549,0

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

15 549,0

Субвенции  бюджетам на  компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

7 377,8

Субвенции бюджетам городских округов на  компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

7 377,8

Субвенции бюджетам муниципальных образований на  предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

6 302,6

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

6 302,6



000 20235120 00 0000 150 6,0

936 20235120 04 0000 150 6,0

000 20239999 00 0000 150 Прочие субвенции
914 20239999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов
000 20240000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ   
000 20245303 00 0000 150

914 20245303 04 0000 150

000 20245393 00 0000 150

936 20245393 04 0000 150

000 20245424 00 0000 150

936 20245424 04 0000 150

000 20249999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
912 20249999 04 0000 150

914 20249999 04 0000 150

936 20249999 04 0000 150

000 20700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 196,4
000 20704000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 196,4
914 20704020 04 0000 150 196,4

ВСЕГО ДОХОДОВ

______________

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных  судов общей юрисдикции в Российской Федерации

000 20235469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года

1 068,5

936 20235469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года

1 068,5

470 736,5
470 736,5
288 419,2

Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

24 615,6

Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

24 615,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

147 450,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные 
дороги"

147 450,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание 
комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды

92 540,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 
на создание комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды

92 540,0

23 813,6
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов

1 500,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов

20 626,2

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов

1 687,4

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств  бюджетов городских округов 

1 622 532,9



 Приложение № 4
 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы
 «О бюджете муниципального образования 
 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

Распределение

Наименование расхода Раздел Подраздел

1 2 3 4

Всего расходов 00 00

Общегосударственные вопросы 01 00

01 02

01 03

01 04

Судебная система 01 05 6,0

01 06

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07

Резервные фонды 01 11 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00

Гражданская оборона 03 09 149,0

03 10

03 14 435,6

Национальная экономика 04 00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 312,0

Транспорт 04 08

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 633,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00

Жилищное хозяйство 05 01

Коммунальное хозяйство 05 02

Благоустройство 05 03

Охрана окружающей среды 06 00 446,4

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 446,4

Образование 07 00

Дошкольное образование 07 01

Общее образование 07 02

Дополнительное образование детей 07 03

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 181,9

Молодежная политика 07 07

Другие вопросы в области образования 07 09

Культура, кинематография 08 00

Культура 08 01

Социальная политика 10 00

Пенсионное обеспечение 10 01

Социальное обеспечение населения 10 03

Охрана семьи и детства 10 04

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 803,8

Физическая культура и спорт 11 00

Физическая культура 11 01

Массовый спорт 11 02 677,8

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01

______________

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2021 год

Сумма   2021 год    
(тыс. рублей)

1 657 562,0

131 047,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

2 338,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

5 465,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

66 511,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

2 376,5

1 680,0

52 170,2

14 002,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

13 418,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

246 826,9

16 979,7

228 901,9

178 940,5

7 395,6

7 068,8

164 476,1

953 549,5

429 889,5

404 859,8

86 255,3

1 247,9

31 115,1

37 371,6

37 371,6

41 770,5

6 863,8

4 450,7

29 652,2

49 516,4

48 838,6

4 090,1

4 090,1



                                                                         Приложение № 5
                                                                         к решению Кирово-Чепецкой городской Думы
                                                                         «О бюджете муниципального образования 
                                                                         «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
                                                                         2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение

Наименование расхода

1 2 3 4

Всего расходов 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие образования» 0100000000 000

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0100002000 000

Дошкольные образовательные организации 0100002010 000

0100002010 600

010000201A 000

010000201A 600

010000201Б 000 584,0

010000201Б 600 584,0

Общеобразовательные организации 0100002020 000

0100002020 100

0100002020 200

0100002020 600

Иные бюджетные ассигнования 0100002020 800 9,1

010000202A 000

010000202A 600

Иные бюджетные ассигнования 010000202A 800

Организации дополнительного образования 0100002030 000

0100002030 100

0100002030 200

0100002030 600

0100002031 000 502,9

0100002031 100 445,3

0100002031 200 57,6

010000203A 000 629,3

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2021 год

Целевая 
статья

 Вид 
расхода

Сумма   2021 год    
(тыс. рублей)

1 657 562,0

956 037,5

348 283,6

186 865,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

186 865,0

Дошкольные образовательные организации (реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)

6 069,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

6 069,6

Дошкольные образовательные организации (реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области за счет средств местного бюджета)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

41 429,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 522,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 314,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 583,9

Общеобразовательные организации (реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)

4 378,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 286,4

2 092,3

77 712,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

6 984,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 958,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

67 769,1

Организации дополнительного образования (за счет сертификатов 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организации дополнительного образования (реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)



010000203A 600 545,4

Иные бюджетные ассигнования 010000203A 800 83,9

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной деятельности 0100002040 000

0100002040 100

0100002040 200 199,4

Централизованные бухгалтерии 0100002140 000

0100002140 100

0100002140 200

010000214A 000 17,4

Иные бюджетные ассигнования 010000214A 800 17,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000

Мероприятия в области образования 0100004030 000

0100004030 200

0100004030 600

Выплаты отдельным категориям граждан 0100009000 000 13,4

0100009080 000 13,4

0100009080 100 6,4

0100009080 600 7,0

0100015000 000 621,0

0100015060 000 621,0

0100015060 200 297,0

0100015060 600 324,0

0100016000 000

0100016130 000

0100016130 100 143,2

0100016130 200 71,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100016130 300

0100016170 000 924,9

0100016170 200 924,9

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0100017000 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 077,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 878,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 017,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

22 935,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 081,9

Централизованные бухгалтерии (реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)

7 010,0

7 010,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 466,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

4 543,4

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным категориям граждан, 
находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными 
учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время, с дневным пребыванием

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых  
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

8 302,7

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования

7 377,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 162,9

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении 
указанной государственной итоговой аттестации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

490 437,8



0100017010 000
0100017010 100

0100017010 200

0100017010 600

0100017140 000

0100017140 600

0100017180 000

0100017180 600

Персонифицированное финансирование в социальной сфере 0100019000 000

0100019010 000

0100019010 600

0100053030 000

0100053030 100

0100053030 600

01000L2550 000

01000L2550 200

01000L3040 000

01000L3040 200

01000L3040 600

Оздоровление детей за счет средств  местного бюджета 01000S5060 000 32,8

01000S5060 200 15,7

01000S5060 600 17,1

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» 0200000000 000

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0200002000 000

Учреждения в области физической культуры и спорта 0200002150 000

0200002150 600

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 793,3

Мероприятия в области физической культуры и спорта 0200004250 000 793,3

0200004250 600 793,3

Выплаты отдельным категориям граждан 0200009000 000 2,1

0200009080 000 2,1

0200009080 600 2,1

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 237 698,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

147 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 124,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

87 074,0

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

232 113,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

232 113,6

Государственная поддержка муниципальных общеобразовательных 
организаций, обеспечивающих высокое качество образования

20 626,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

20 626,2

3 528,6

Мероприятия по персонифицированному финансированию дополнительного 
образования детей

3 528,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 528,6

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

24 615,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

15 991,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

8 624,3

Благоустройство зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-
тепловому режиму, водоснабжению и канализации

43 281,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

43 281,9

Реализация мероприятий на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

29 910,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 447,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

9 462,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

47 359,7

46 213,7

46 213,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

46 213,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным категориям граждан, 
находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям



0200015000 000 333,0

0200015060 000 333,0

0200015060 600 333,0

Оздоровление детей за счет средств  местного бюджета 02000S5060 000 17,6

02000S5060 600 17,6

0300000000 000

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0300002000 000

0300002050 000

0300002050 600

Музеи и постоянные выставки 0300002060 000

0300002060 100

0300002060 200 877,7

Иные бюджетные ассигнования 0300002060 800 3,0

Библиотеки 0300002070 000

0300002070 100

0300002070 200

Иные бюджетные ассигнования 0300002070 800 54,1

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые учреждениями культуры 0300002090 000

0300002090 100

0300002090 200 361,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000

Мероприятия в сфере культуры 0300004010 000

0300004010 200 165,1

0300004010 600

Мероприятия в области молодежной политики 0300004060 000 795,1

0300004060 100 545,0

0300004060 200 6,6

0300004060 600 243,5

0300004440 000 281,0

0300004440 200 281,0

0300016000 000 267,3

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 0300016010 000 267,3

0300016010 200 267,3

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными 
учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время, с дневным пребыванием

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация молодежной 
политики»

38 922,8

36 397,8

Услуги в сфере культуры, оказываемые учреждениями культурно-досугового 
типа

11 410,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 410,0

3 006,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 125,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 405,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

17 724,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 626,9

1 576,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 215,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 257,7

1 181,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 016,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Комплектование книжных фондов и подписка на периодические издания 
библиотек муниципальных образований   за счет средств местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 0400000000 000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400004000 000 803,8

Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 0400004230 000 803,8

0400004230 600 803,8

Выплаты отдельным категориям граждан 0400009000 000 633,6

0400009060 000 7,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400009060 300 7,7

0400009070 000 18,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400009070 300 18,0

0400009090 000 607,9

0400009090 200 8,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400009090 300 599,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 0400010000 000

0400010030 000 145,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400010030 300 145,4

0400010040 000 40,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400010040 300 40,5

0400010060 000

0400010060 200

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400010060 300 59,7

0400010060 600 45,7

0400010070 000 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400010070 300 15,0

0400015000 000

0400015170 000

0400015171 000

0400015171 200

0400015172 000 250,4

0400015172 200 250,4

33 820,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Мера  социальной поддержки в виде компенсации расходов за  содержание  и  
текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме в части  100%  
оплаты  технического обслуживания лифта в пользу инвалидов, не 
передвигающихся самостоятельно и не пользующихся лифтом

Мера социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи ко 
Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной выплаты семьям, имеющим 
детей в возрасте от четырех месяцев до двух лет

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 902,3

Единовременная социальная выплата молодым специалистам, окончившим  
профессиональные  образовательные организации или образовательные 
организации высшего образования и принятым на работу в муниципальные 
образовательные или физкультурно-спортивные организации  муниципального 
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области

Мера социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи 
социально незащищенным гражданам, попавшим в трудную жизненную 
ситуацию

Мера социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам 
бесплатным питанием в период учебного процесса

2 701,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 596,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Мера социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи ко 
Дню пожилых людей гражданам из числа неработающих пенсионеров, 
вышедших на пенсию по старости из муниципальных учреждений 
муниципального образования

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

7 314,5

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области

7 314,5

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Большая футбольная арена-
4», ремонт зрительной трибуны №2 футбольного поля № 1, ул.Спортивная, 
г.Кирово-Чепецк)

1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Библиотека: в традициях - 
будущее -3», ремонт помещений библиотеки им. Островского и благоустройство 
прилегающей территории, пр. Мира, д.39, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



0400015173 000 527,2

0400015173 200 527,2

0400015174 000 329,7

0400015174 200 329,7

0400015175 000 305,2

0400015175 200 305,2

0400015176 000 253,5

0400015176 200 253,5

0400015177 000 441,3

0400015177 200 441,3

0400015178 000 245,9

0400015178 200 245,9

0400015179 000 280,0

0400015179 200 280,0

040001517Д 000 369,7

040001517Д 200 369,7

040001517Ж 000 572,0

040001517Ж 200 572,0

040001517И 000 626,5

040001517И 600 626,5

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Витязь», устройство 
спортивной площадки ул. Юбилейная, д. 15/2, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Территория спорта», 
ремонт муниципального автономного учреждения спортивной школы 
олимпийского резерва № 1 и благоустройство прилегающей территории, ул. 
Первомайская, д.13, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Юниор-2», устройство 
спортивной площадки, ул.Спортивная, д.8, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Гараж 43», устройство 
гостевой стоянки, ул.Чепецкая, д.7, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Музей – визитная карточка 
города - 2», ремонт помещений музейно-архивного центра, пр.Мира, д.3, 
г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Свет вечерних фонарей -2», 
устройство наружного освещения с элементами благоустройства, в районе д. 3 
по ул. Краева, мкр Каринторф, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Гори, гори ясно!», 
устройство наружного освещения с элементами благоустройства, ул. 
Мелиораторов от д.5 до д.13, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Светлячок -4», устройство 
наружного освещения с элементами благоустройства, ул. Комиссара Утробина 
от д. 12 до д. 16, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («У моста», ремонт покрытия 
на хоккейной площадке, ул. А.Некрасова, д. 26, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Радуга детям-2», ремонт 
помещений муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования центра детского творчества «Радуга», пр.Кирова, д.8, г.Кирово-
Чепецк)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям



040001517К 000 747,7

040001517К 600 747,7

040001517Л 000 955,7

040001517Л 600 955,7

040001517М 000 409,7

040001517М 200 409,7

0400016000 000

0400016080 000

0400016080 100 142,5

0400016080 200 162,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400016080 300

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0400017000 000

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 0400017170 000

0400017171 000

0400017171 200

04000S5170 000

04000S5171 000 880,7

04000S5171 200 880,7

04000S5172 000 152,0

04000S5172 200 152,0

04000S5173 000 363,0

04000S5173 200 363,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области ("Территория искусства-2", 
ремонт помещений муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования детской художественной школы им.Д.Т.Брылина, ул.Революции, 
д.20, г.Кирово-Чепецк)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области ("Наша новая школа", ремонт 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
детской школы искусств им.Г.И.Бабко, ул.Азина, д.1, г.Кирово-Чепецк)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Вершина успеха», ремонт 
кровли муниципального казенного учреждения дополнительного образования 
«Многофункциональный ресурсный центр»,  ул.Калинина, д.32, г.Кирово-
Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

15 549,0

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством), в приемной семье, и начисление и выплата ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося приемным родителям

15 549,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 244,0

1 500,0

1 500,0

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" (Устройство тротуара от 
д.42 по ул.Сосновой до ул.Первомайская, г.Кирово-Чепецк)

1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 500,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области

4 117,4

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Большая футбольная арена-4», ремонт зрительной 
трибуны №2 футбольного поля № 1, ул.Спортивная, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Библиотека: в традициях - будущее -3», ремонт 
помещений библиотеки им. Островского и благоустройство прилегающей 
территории, пр. Мира, д.39, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Витязь», устройство спортивной площадки ул. 
Юбилейная, д. 15/2, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



04000S5174 000 299,0

04000S5174 200 299,0

04000S5175 000 135,0

04000S5175 200 135,0

04000S5176 000 173,0

04000S5176 200 173,0

04000S5177 000 244,0

04000S5177 200 244,0

04000S5178 000 151,5

04000S5178 200 151,5

04000S5179 000 188,0

04000S5179 200 188,0

04000S517Д 000 258,0

04000S517Д 200 258,0

04000S517Ж 000 400,0

04000S517Ж 200 400,0

04000S517И 000 121,0

04000S517И 600 121,0

04000S517К 000 222,0

04000S517К 600 222,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Территория спорта», ремонт муниципального автономного 
учреждения спортивной школы олимпийского резерва № 1 и благоустройство 
прилегающей территории, ул. Первомайская, д.13, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Юниор-2», устройство спортивной площадки, 
ул.Спортивная, д.8, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Гараж 43», устройство гостевой стоянки, ул.Чепецкая, д.7, 
г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Музей – визитная карточка города - 2», ремонт помещений 
музейно-архивного центра, пр.Мира, д.3, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Свет вечерних фонарей -2», устройство наружного 
освещения с элементами благоустройства, в районе д. 3 по ул. Краева, мкр 
Каринторф, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Гори, гори ясно!», устройство наружного освещения с 
элементами благоустройства, ул. Мелиораторов от д.5 до д.13, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Светлячок -4», устройство наружного освещения с 
элементами благоустройства, ул. Комиссара Утробина от д. 12 до д. 16, г. 
Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («У моста», ремонт покрытия на хоккейной площадке, ул. 
А.Некрасова, д. 26, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Радуга детям-2», ремонт помещений муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования центра детского 
творчества «Радуга», пр.Кирова, д.8, г.Кирово-Чепецк)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области ("Территория искусства-2", ремонт помещений 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
детской художественной школы им.Д.Т.Брылина, ул.Революции, д.20, г.Кирово-
Чепецк)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям



04000S517Л 000 228,2

04000S517Л 600 228,2

04000S517М 000 302,0

04000S517М 200 302,0

Реализация проекта "Народный бюджет" за счет средств местного бюджета 04000S7170 000

04000S7171 000

04000S7171 200

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» 0500000000 000

0500001000 000

Центральный аппарат 0500001020 000

0500001020 100

0500001020 200

Иные бюджетные ассигнования 0500001020 800 1,0

0500001030 000

0500001030 100

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0500002000 000

0500002120 000

0500002120 100

0500002120 200 541,7

Централизованные бухгалтерии 0500002140 000

0500002140 100

0500002140 200

Учреждения, обеспечивающие централизацию закупок 0500002170 000

0500002170 100

0500002170 200 583,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500004000 000 949,0

Общегосударственные мероприятия 0500004100 000 949,0

0500004100 200 949,0

Обслуживание муниципального долга 0500006000 000

Обслуживание государственного (муниципального) долга 0500006000 700

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области ("Наша новая школа", ремонт муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования детской школы искусств 
им.Г.И.Бабко, ул.Азина, д.1, г.Кирово-Чепецк)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Вершина успеха», ремонт кровли муниципального 
казенного учреждения дополнительного образования «Многофункциональный 
ресурсный центр»,  ул.Калинина, д.32, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

Реализация проекта "Народный бюджет" за счет средств местного бюджета 
(Устройство тротуара от д.42 по ул.Сосновой до ул.Первомайская, г.Кирово-
Чепецк)

1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000,0

102 180,5

Руководство и управление  в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

61 093,2

59 540,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

56 411,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 127,7

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

1 552,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 552,8

20 687,4

Учреждения, осуществляющие обеспечение  полномочий органов местного 
самоуправления

4 873,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4 332,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 026,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

10 291,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 735,2

3 786,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3 203,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 090,1

4 090,1



Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 0500008000 000

0500008010 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0500008010 300

Выплаты отдельным категориям граждан 0500009000 000 3,5

0500009080 000 3,5

0500009080 100 3,5

Другие вопросы органов местного самоуправления 0500013000 000

0500013010 000 188,2

0500013010 200 188,2

0500013030 000

Иные бюджетные ассигнования 0500013030 800

Проведение выборов и референдумов 0500013050 000

Иные бюджетные ассигнования 0500013050 800

0500015000 000 53,2

0500015560 000 53,2

0500015560 200 53,2

0500016000 000

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 0500016040 000

0500016040 100

0500016040 200 161,1

0500016050 000 15,1

0500016050 200 15,1

0500016060 000

0500016060 100

0500051200 000 6,0

0500051200 200 6,0

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 0500054690 000

0500054690 200

05000S5560 000 2,8

05000S5560 200 2,8

0600000000 000

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0600002000 000

Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 0600002100 000

4 795,1

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципального образования и выплату пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы

4 795,1

4 795,1

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным категориям граждан, 
находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3 928,6

Представительские и иные прочие расходы в органах местного самоуправления 
муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению взыскания 
на средства бюджета муниципального образования

2 060,4

2 060,4

1 680,0

1 680,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные 
должности, и муниципальных служащих

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

5 503,1

3 849,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3 687,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных 
комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в сфере 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая 
административную юрисдикцию

1 639,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 639,0

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 068,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 068,5

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные 
должности, и муниципальных служащих за счет средств местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 
населения»

14 731,6

13 286,2

13 286,2



0600002100 100

0600002100 200

Иные бюджетные ассигнования 0600002100 800 87,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 945,4

0600004090 000 554,4

0600004090 200 554,4

Управление муниципальной собственностью 0600004240 000 229,0

0600004240 200 229,0

0600004270 000 162,0

0600004270 600 162,0

Резервные фонды 0600007000 000 500,0

Резервные фонды местных администраций 0600007030 000 500,0

Иные бюджетные ассигнования 0600007030 800 500,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 0700000000 000

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0700002000 000

0700002120 000

0700002120 100

0700002120 200

Иные бюджетные ассигнования 0700002120 800 246,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700004000 000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0700004120 000 548,0

0700004120 200 548,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0700004160 000

0700004160 200

Управление муниципальной собственностью 0700004240 000

0700004240 200

Иные бюджетные ассигнования 0700004240 800 231,0

0800000000 000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0800004000 000 818,8

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0800004170 000 818,8

0800004170 200 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0800004170 800 718,8

0800016000 000 31,4

0800016090 000 31,4

Расходы по администрированию 0800016094 000 31,4

0800016094 200 31,4

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 08000L4970 000 918,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08000L4970 300 918,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

10 781,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 418,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Гранты в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

32 398,5

19 068,8

Учреждения, осуществляющие обеспечение  полномочий органов местного 
самоуправления

19 068,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

10 223,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 599,7

13 329,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 395,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 395,6

5 386,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 155,1

Муниципальная программа «Обеспечение комфортным жильем и 
коммунальными услугами»

14 289,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 
области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



08000N0820 000

08000N0820 400

Реализация мероприятий национального проекта "Экология" 080G000000 000

Федеральный проект "Чистая вода" 080G500000 000

080G5N243Г 000

080G5N243Г 400

080G5S243Г 000 312,5

080G5S243Г 400 312,5

Муниципальная программа «Развитие  транспортной системы» 0900000000 000

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0900002000 000

0900002130 000

0900002130 100

0900002130 200

Иные бюджетные ассигнования 0900002130 800 286,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900004000 000

0900004140 000

0900004140 200

0900004150 000

0900004150 200

Мероприятия в области транспортного сообщения автомобильным транспортом 0900004280 000

0900004280 200

Оказание услуг населению железнодорожным транспортом по пути узкой колеи 0900004360 000

0900004360 200

0900015000 000

0900015080 000

0900015080 200

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0900017000 000

0900017260 000

0900017260 200

0900018000 000

0900018230 000

0900018230 400

0900018260 000

0900018260 400

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 
области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию"

6 271,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

6 271,2

6 250,0

6 250,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

5 937,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

5 937,5

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения за счет средств местного бюджета

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

231 206,1

15 173,8

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства и 
благоустройства

15 173,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

12 214,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 673,0

55 232,8

Мероприятия по содержанию  автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

37 179,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 179,3

Мероприятия  по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

1 073,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 073,8

2 425,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 425,8

14 553,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 553,9

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

1 308,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

1 308,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 308,0

1 687,4

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
части выполнения мероприятий по обеспечению безопасности дорожного 
движения

1 687,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 687,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности

10 255,6

Строительство автомобильной дороги по ул. Сергея Ожегова и автомобильной 
дороги по ул. Химиков г. Кирово-Чепецк

7 255,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

7 255,6

Реконструкция путепровода автомобильной дороги от ул. Ленина до ж/д 
переезда "Боево" в г. Кирово-Чепецк Кировской области

3 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

3 000,0



09000S5080 000 98,5

09000S5080 200 98,5

090R000000 000

Федеральный проект "Дорожная сеть" 090R100000 000

Реализация регионального проекта "Дорожная сеть Кировской области" 090R1Д3931 000

090R1Д3931 200

090R1Д3931 400

Муниципальная программа «Благоустройство и охрана окружающей среды» 1000000000 000

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 1000002000 000

1000002130 000

1000002130 100

1000002130 200

Иные бюджетные ассигнования 1000002130 800 40,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000004000 000

Природоохранные мероприятия 1000004080 000 856,3

1000004080 200 856,3

Организация уличного освещения 1000004190 000

1000004190 200

Организация благоустройства и озеленения территорий 1000004200 000

1000004200 200

Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения 1000004210 000 736,0

1000004210 200 736,0

1000004310 000 745,7

1000004310 200 745,7

1000016000 000 312,0

1000016160 000 312,0

1000016160 200 312,0

1100000000 000 85,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1100004000 000 85,3

Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства 1100004110 000 85,3

1100004110 200 85,3

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» 1200000000 000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200004000 000 150,0

Организация мероприятий по формированию современной городской среды 1200004290 000 150,0

1200004290 200 150,0

Мероприятия по формированию современной городской среды 12000Z5550 000 138,5

12000Z5551 000 78,8

12000Z5551 200 78,8

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

147 450,0

147 450,0

147 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

123 450,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

24 000,0

50 696,0

6 870,0

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства и 
благоустройства

6 870,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

5 403,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 426,2

43 514,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 145,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 145,0

4 031,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 031,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание объектов благоустройства (городской парк, детские и спортивные 
площадки)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

122 492,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия по формированию современной городской среды (выполнение 
работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. Утробина, 12 г.Кирово-
Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



12000Z5552 000 59,7

12000Z5552 200 59,7

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и городская среда" 120F000000 000

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 120F200000 000

120F254240 000

120F254240 200

Реализация программ формирования современной городской среды 120F255550 000

120F255551 000

120F255551 200

120F255552 000

120F255552 200

120F255553 000 954,8

120F255553 200 954,8

120F255554 000

120F255554 200

120F255555 000

120F255555 200

120F255556 000

120F255556 200

120F255557 000

120F255557 200

120F255558 000

120F255558 200

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3100000000 000

3100001000 000

Глава муниципального образования 3100001010 000

3100001010 100

Центральный аппарат 3100001020 000

3100001020 100

Мероприятия по формированию современной городской среды (выполнение 
работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. Утробина, 14 г.Кирово-
Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

122 203,5

122 203,5

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды

94 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

94 340,0

27 863,5

Реализация программ формирования современной городской среды (выполнение 
работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. Утробина, 12 г.Кирово-
Чепецк)

1 836,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 836,3

Реализация программ формирования современной городской среды (выполнение 
работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. Утробина, 14 г.Кирово-
Чепецк)

1 132,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 132,0

Реализация программ формирования современной городской среды (выполнение 
работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. Утробина, 20 г.Кирово-
Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация программ формирования современной городской среды (выполнение 
работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. Утробина, 22 г.Кирово-
Чепецк)

1 096,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 096,7

Реализация программ формирования современной городской среды (выполнение 
работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. Утробина, 24 г.Кирово-
Чепецк)

1 407,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 407,2

Реализация программ формирования современной городской среды (выполнение 
работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. 60 лет октября, 30 г.Кирово-
Чепецк)

1 831,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 831,1

Реализация программ формирования современной городской среды (выполнение 
работ по ремонту дворовых территорий МКД по ул. К. Утробина, 18,18/1 
г.Кирово-Чепецк)

4 032,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 032,9

Реализация программ формирования современной городской среды 
(благоустройство общественной территории Парк "Южный" включая детскую 
площадку "Летучий корабль" и прилегающие к ним городские территории)

15 572,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 572,5

13 341,8

Руководство и управление  в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

10 201,3

2 338,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 338,0

4 688,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4 194,8



3100001020 200 493,3

Депутаты представительного органа муниципального образования 3100001040 000

3100001040 100

3100001050 000

3100001050 100

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 3100008000 000

3100008010 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3100008010 300

Выплаты отдельным категориям граждан 3100009000 000 891,8

3100009020 000 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3100009020 300 15,0

3100009030 000 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3100009030 300 10,0

3100009040 000 856,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3100009040 300 856,8

3100009050 000 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3100009050 300 10,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 3100010000 000 23,0

3100010010 000 23,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3100010010 300 23,0

Другие вопросы органов местного самоуправления 3100013000 000 157,0

3100013010 000 59,0

3100013010 200 59,0

Выполнение прочих обязательств муниципального образования 3100013040 000 98,0

3100013040 200 9,0

Иные бюджетные ассигнования 3100013040 800 89,0

______________

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 968,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 968,4

Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального образования и его 
заместители

1 206,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 206,8

2 068,7

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципального образования и выплату пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы

2 068,7

2 068,7

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания 
"Лауреат  премии имени Я.Ф. Терещенко"

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного звания 
"Почетный гражданин муниципального образования "Город  Кирово-Чепецк" 
Кировской области"

Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенным почетного  звания 
"Почетный гражданин муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 
Кировской области"

Молодежная премия главы муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области

Премия главы муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской 
области для поддержки талантливых детей

Представительские и иные прочие расходы в органах местного самоуправления 
муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Приложение № 6
к решению Кирово-Чепецкой городской Думы
«О бюджете муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета муниципального образования на 2021 год

Наименование расхода Раздел

1 2 3 4 5 6 7

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000

912 00 00 0000000000 000

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 500,0

Резервные фонды 912 01 11 0000000000 000 500,0

912 01 11 0600000000 000 500,0

Резервные фонды 912 01 11 0600007000 000 500,0

Резервные фонды местных администраций 912 01 11 0600007030 000 500,0

Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 0600007030 800 500,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 912 13 00 0000000000 000

912 13 01 0000000000 000

912 13 01 0500000000 000

Обслуживание муниципального долга 912 13 01 0500006000 000

Обслуживание государственного (муниципального) долга 912 13 01 0500006000 700

914 00 00 0000000000 000

Общегосударственные вопросы 914 01 00 0000000000 000 551,6

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13 0000000000 000 551,6

914 01 13 0300000000 000 551,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 01 13 0300004000 000 551,6

Мероприятия в области молодежной политики 914 01 13 0300004060 000 551,6

914 01 13 0300004060 100 545,0

914 01 13 0300004060 200 6,6

Охрана окружающей среды 914 06 00 0000000000 000 5,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 914 06 05 0000000000 000 5,0

914 06 05 1000000000 000 5,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 06 05 1000004000 000 5,0

Природоохранные мероприятия 914 06 05 1000004080 000 5,0

914 06 05 1000004080 200 5,0

Образование 914 07 00 0000000000 000

Дошкольное образование 914 07 01 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 01 0100000000 000

914 07 01 0100002000 000

Дошкольные образовательные организации 914 07 01 0100002010 000

914 07 01 0100002010 600

914 07 01 010000201A 000

914 07 01 010000201A 600

914 07 01 010000201Б 000 584,0

Распоря
дитель

Подраз
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма                 
 (тыс. рублей)    
       на 2021 год

1 657 562,0

Департамент финансов  администрации  муниципального 
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 4 590,1

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения»

4 090,1

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 4 090,1

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления» 4 090,1

4 090,1

4 090,1

Департамент образования администрации муниципального 
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 978 602,7

Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация 
молодежной политики»

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Благоустройство и охрана 
окружающей среды»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

952 773,5

429 889,5

429 889,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 193 518,6

186 865,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 186 865,0

Дошкольные образовательные организации (реализация 
расходных обязательств муниципальных образований области) 6 069,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 069,6

Дошкольные образовательные организации (реализация 
расходных обязательств муниципальных образований области 
за счет средств местного бюджета)



914 07 01 010000201Б 600 584,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 01 0100004000 000

Мероприятия в области образования 914 07 01 0100004030 000

914 07 01 0100004030 600

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 07 01 0100017000 000

914 07 01 0100017140 000

914 07 01 0100017140 600

Общее образование 914 07 02 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 02 0100000000 000

914 07 02 0100002000 000

Общеобразовательные организации 914 07 02 0100002020 000

914 07 02 0100002020 100

914 07 02 0100002020 200

914 07 02 0100002020 600

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 0100002020 800 9,1

914 07 02 010000202A 000

914 07 02 010000202A 600

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 010000202A 800

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 02 0100004000 000

Мероприятия в области образования 914 07 02 0100004030 000

914 07 02 0100004030 200

914 07 02 0100004030 600 90,0

914 07 02 0100016000 000 924,9

914 07 02 0100016170 000 924,9

914 07 02 0100016170 200 924,9

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 07 02 0100017000 000

914 07 02 0100017010 000

914 07 02 0100017010 100

914 07 02 0100017010 200

914 07 02 0100017010 600

914 07 02 0100017180 000

914 07 02 0100017180 600

914 07 02 0100053030 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

4 261,4

4 261,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 261,4

232 109,5

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 232 109,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 232 109,5

404 859,8

404 859,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 45 808,3

41 429,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 522,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 27 314,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 583,9

Общеобразовательные организации (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований области) 4 378,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 286,4

2 092,3

1 996,2

1 996,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 906,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых  образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, участвующим в 
проведении указанной государственной итоговой аттестации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

258 322,8

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего и дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 237 696,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 147 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 124,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 87 072,6

Государственная поддержка муниципальных 
общеобразовательных организаций, обеспечивающих высокое 
качество образования 20 626,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 626,2

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 24 615,6



914 07 02 0100053030 100

914 07 02 0100053030 600

914 07 02 01000L2550 000

914 07 02 01000L2550 200

914 07 02 01000L3040 000

914 07 02 01000L3040 200

914 07 02 01000L3040 600

Дополнительное образование детей 914 07 03 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 03 0100000000 000

914 07 03 0100002000 000

Организации дополнительного образования 914 07 03 0100002030 000

914 07 03 0100002030 100

914 07 03 0100002030 200

914 07 03 0100002030 600

914 07 03 0100002031 000 502,9

914 07 03 0100002031 100 445,3

914 07 03 0100002031 200 57,6

914 07 03 010000203A 000 629,3

914 07 03 010000203A 600 545,4

Иные бюджетные ассигнования 914 07 03 010000203A 800 83,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 03 0100004000 000 269,5

Мероприятия в области образования 914 07 03 0100004030 000 269,5

914 07 03 0100004030 200 77,5

914 07 03 0100004030 600 192,0

Персонифицированное финансирование в социальной сфере 914 07 03 0100019000 000

914 07 03 0100019010 000

914 07 03 0100019010 600

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 07 03 0400000000 000

914 07 03 0400015000 000

914 07 03 0400015170 000

914 07 03 040001517И 000 626,5

914 07 03 040001517И 600 626,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 15 991,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 624,3

Благоустройство зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдения 
требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации 43 281,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43 281,9

Реализация мероприятий на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 29 910,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20 447,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9 462,6

86 255,3

82 642,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 78 844,4

77 712,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 6 984,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 958,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 67 769,1

Организации дополнительного образования (за счет 
сертификатов персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организации дополнительного образования (реализация 
расходных обязательств муниципальных образований области)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

3 528,6

Мероприятия по персонифицированному финансированию 
дополнительного образования детей 3 528,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 528,6

3 612,8

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения 2 739,6

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области 2 739,6

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Радуга детям-2», ремонт помещений 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования центра детского творчества «Радуга», пр.Кирова, 
д.8, г.Кирово-Чепецк)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям



914 07 03 040001517К 000 747,7

914 07 03 040001517К 600 747,7

914 07 03 040001517Л 000 955,7

914 07 03 040001517Л 600 955,7

914 07 03 040001517М 000 409,7

914 07 03 040001517М 200 409,7

914 07 03 04000S5170 000 873,2

914 07 03 04000S517И 000 121,0

914 07 03 04000S517И 600 121,0

914 07 03 04000S517К 000 222,0

914 07 03 04000S517К 600 222,0

914 07 03 04000S517Л 000 228,2

914 07 03 04000S517Л 600 228,2

914 07 03 04000S517М 000 302,0

914 07 03 04000S517М 200 302,0

Молодежная политика 914 07 07 0000000000 000 653,8

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 07 0100000000 000 653,8

914 07 07 0100015000 000 621,0

914 07 07 0100015060 000 621,0

914 07 07 0100015060 200 297,0

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области ("Территория искусства-2", ремонт 
помещений муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования детской художественной школы 
им.Д.Т.Брылина, ул.Революции, д.20, г.Кирово-Чепецк)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области ("Наша новая школа", ремонт 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования детской школы искусств им.Г.И.Бабко, ул.Азина, 
д.1, г.Кирово-Чепецк)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Вершина успеха», ремонт кровли 
муниципального казенного учреждения дополнительного 
образования «Многофункциональный ресурсный центр»,  
ул.Калинина, д.32, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Радуга 
детям-2», ремонт помещений муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования центра детского 
творчества «Радуга», пр.Кирова, д.8, г.Кирово-Чепецк)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области ("Территория 
искусства-2", ремонт помещений муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования детской 
художественной школы им.Д.Т.Брылина, ул.Революции, д.20, 
г.Кирово-Чепецк)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области ("Наша новая 
школа", ремонт муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования детской школы искусств 
им.Г.И.Бабко, ул.Азина, д.1, г.Кирово-Чепецк)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Вершина 
успеха», ремонт кровли муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования «Многофункциональный 
ресурсный центр»,  ул.Калинина, д.32, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 
муниципальными учреждениями, осуществляющими 
организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время, с дневным пребыванием

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



914 07 07 0100015060 600 324,0

Оздоровление детей за счет средств  местного бюджета 914 07 07 01000S5060 000 32,8

914 07 07 01000S5060 200 15,7

914 07 07 01000S5060 600 17,1

Другие вопросы в области образования 914 07 09 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 09 0100000000 000

914 07 09 0100002000 000

914 07 09 0100002040 000

914 07 09 0100002040 100

914 07 09 0100002040 200 199,4

Централизованные бухгалтерии 914 07 09 0100002140 000

914 07 09 0100002140 100

914 07 09 0100002140 200

914 07 09 010000214A 000 17,4

Иные бюджетные ассигнования 914 07 09 010000214A 800 17,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 09 0100004000 000 482,9

Мероприятия в области образования 914 07 09 0100004030 000 482,9

914 07 09 0100004030 200 482,9

914 07 09 0100016000 000 214,9

914 07 09 0100016130 000 214,9

914 07 09 0100016130 100 143,2

914 07 09 0100016130 200 71,7

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 07 09 0400000000 000 305,0

914 07 09 0400016000 000 305,0

914 07 09 0400016080 000 305,0

914 07 09 0400016080 100 142,5

914 07 09 0400016080 200 162,5

Социальная политика 914 10 00 0000000000 000

Социальное обеспечение населения 914 10 03 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 10 03 0400000000 000

914 10 03 0400010000 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

31 115,1

30 810,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 30 112,3

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной 
деятельности 3 077,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 878,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

27 017,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 22 935,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 081,9

Централизованные бухгалтерии (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований области)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых  образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, 
и начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25 272,6

2 846,8

2 846,8

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан 2 846,8



914 10 03 0400010030 000 145,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0400010030 300 145,4

914 10 03 0400010060 000

914 10 03 0400010060 200

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0400010060 300 59,7

914 10 03 0400010060 600 45,7

Охрана семьи и детства 914 10 04 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 10 04 0100000000 000

Выплаты отдельным категориям граждан 914 10 04 0100009000 000 13,4

914 10 04 0100009080 000 13,4

914 10 04 0100009080 100 6,4

914 10 04 0100009080 600 7,0

914 10 04 0100016000 000

914 10 04 0100016130 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 0100016130 300

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 10 04 0100017000 000 5,5

914 10 04 0100017010 000 1,4

914 10 04 0100017010 600 1,4

914 10 04 0100017140 000 4,1

914 10 04 0100017140 600 4,1

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 10 04 0400000000 000

914 10 04 0400016000 000

914 10 04 0400016080 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 0400016080 300

Кирово-Чепецкая городская Дума 932 00 00 0000000000 000

Общегосударственные вопросы 932 01 00 0000000000 000

932 01 02 0000000000 000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 02 3100000000 000

932 01 02 3100001000 000

Глава муниципального образования 932 01 02 3100001010 000

Единовременная социальная выплата молодым специалистам, 
окончившим  профессиональные  образовательные организации 
или образовательные организации высшего образования и 
принятым на работу в муниципальные образовательные или 
физкультурно-спортивные организации  муниципального 
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области

Мера социальной поддержки обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
обучающихся по адаптированным основным 
общеобразовательным программам бесплатным питанием в 
период учебного процесса 2 701,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 596,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

22 425,8

7 181,8

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным 
категориям граждан, находящимся в отпуске по уходу за 
ребенком до достижения им возраста 3 лет

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых  образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области 7 162,9

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 7 162,9

7 162,9

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего и дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

15 244,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области 15 244,0

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, 
и начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям 15 244,0

15 244,0

13 341,8

10 336,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 2 338,0

2 338,0

Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 2 338,0

2 338,0



932 01 02 3100001010 100

932 01 03 0000000000 000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 03 3100000000 000

932 01 03 3100001000 000

Центральный аппарат 932 01 03 3100001020 000

932 01 03 3100001020 100

932 01 03 3100001020 200 430,2

932 01 03 3100001040 000

932 01 03 3100001040 100

932 01 06 0000000000 000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 06 3100000000 000

932 01 06 3100001000 000

Центральный аппарат 932 01 06 3100001020 000

932 01 06 3100001020 100

932 01 06 3100001020 200 41,7

932 01 06 3100001050 000

932 01 06 3100001050 100

Другие общегосударственные вопросы 932 01 13 0000000000 000 157,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 13 3100000000 000 157,0

Другие вопросы органов местного самоуправления 932 01 13 3100013000 000 157,0

932 01 13 3100013010 000 59,0

932 01 13 3100013010 200 59,0

Выполнение прочих обязательств муниципального образования 932 01 13 3100013040 000 98,0

932 01 13 3100013040 200 9,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 13 3100013040 800 89,0

Образование 932 07 00 0000000000 000 21,4

932 07 05 0000000000 000 21,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 07 05 3100000000 000 21,4

932 07 05 3100001000 000 21,4

Центральный аппарат 932 07 05 3100001020 000 21,4

932 07 05 3100001020 200 21,4

Социальная политика 932 10 00 0000000000 000

Пенсионное обеспечение 932 10 01 0000000000 000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 10 01 3100000000 000

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 932 10 01 3100008000 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 338,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 5 465,4

5 465,4

Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 5 465,4

3 497,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 3 066,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 1 968,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 968,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 2 376,5

2 376,5

Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 2 376,5

1 169,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 128,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального 
образования и его заместители 1 206,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 206,8

Представительские и иные прочие расходы в органах местного 
самоуправления муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 983,5

2 068,7

2 068,7

2 068,7



932 10 01 3100008010 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 01 3100008010 300

Социальное обеспечение населения 932 10 03 0000000000 000 914,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 10 03 3100000000 000 914,8

Выплаты отдельным категориям граждан 932 10 03 3100009000 000 891,8

932 10 03 3100009020 000 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009020 300 15,0

932 10 03 3100009030 000 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009030 300 10,0

932 10 03 3100009040 000 856,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009040 300 856,8

932 10 03 3100009050 000 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009050 300 10,0

932 10 03 3100010000 000 23,0

932 10 03 3100010010 000 23,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100010010 300 23,0

936 00 00 0000000000 000

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000

936 01 04 0000000000 000

936 01 04 0500000000 000

936 01 04 0500001000 000

Центральный аппарат 936 01 04 0500001020 000

936 01 04 0500001020 100

936 01 04 0500001020 200

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 0500001020 800 1,0

936 01 04 0500001030 000

936 01 04 0500001030 100

936 01 04 0500016000 000

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 0500016040 000

936 01 04 0500016040 100

936 01 04 0500016040 200 161,1

936 01 04 0500016050 000 15,1

936 01 04 0500016050 200 15,1

936 01 04 0500016060 000

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципального образования и выплату пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы 2 068,7

2 068,7

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным 
почетного звания "Лауреат  премии имени Я.Ф. Терещенко"

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным 
почетного звания "Почетный гражданин муниципального 
образования "Город  Кирово-Чепецк" Кировской области"

Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенным 
почетного  звания "Почетный гражданин муниципального 
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области"

Молодежная премия главы муниципального образования "Город 
Кирово-Чепецк" Кировской области

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан

Премия главы муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области для поддержки талантливых детей

Администрация муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области 661 027,4

119 659,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 66 511,4

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления» 66 511,4

Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 61 008,3

59 455,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 56 411,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 042,8

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 1 552,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 552,8

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области 5 503,1

3 849,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 3 687,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административных комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации 
деятельности в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, включая 
административную юрисдикцию 1 639,0



936 01 04 0500016060 100

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 6,0

936 01 05 0500000000 000 6,0

936 01 05 0500051200 000 6,0

936 01 05 0500051200 200 6,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 936 01 07 0000000000 000

936 01 07 0500000000 000

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 07 0500013000 000

Проведение выборов и референдумов 936 01 07 0500013050 000

Иные бюджетные ассигнования 936 01 07 0500013050 800

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000

936 01 13 0300000000 000

936 01 13 0300002000 000

936 01 13 0300002090 000

936 01 13 0300002090 100

936 01 13 0300002090 200 361,3

936 01 13 0300016000 000 267,3

936 01 13 0300016010 000 267,3

936 01 13 0300016010 200 267,3

936 01 13 0500000000 000

936 01 13 0500002000 000

936 01 13 0500002120 000

936 01 13 0500002120 100

936 01 13 0500002120 200 541,7

Централизованные бухгалтерии 936 01 13 0500002140 000

936 01 13 0500002140 100

936 01 13 0500002140 200

Учреждения, обеспечивающие централизацию закупок 936 01 13 0500002170 000

936 01 13 0500002170 100

936 01 13 0500002170 200 573,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0500004000 000 949,0

Общегосударственные мероприятия 936 01 13 0500004100 000 949,0

936 01 13 0500004100 200 949,0

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 13 0500013000 000

936 01 13 0500013010 000 188,2

936 01 13 0500013010 200 188,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 639,0

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления»

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 680,0

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления» 1 680,0

1 680,0

1 680,0

1 680,0

51 461,6

Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация 
молодежной политики» 1 843,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 1 576,5

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые учреждениями 
культуры 1 576,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 215,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Хранение, комплектование, учет и использование архивных 
документов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления» 24 933,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 20 667,8

Учреждения, осуществляющие обеспечение  полномочий 
органов местного самоуправления 4 873,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4 332,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 017,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 291,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 725,8

3 776,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 3 203,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 248,6

Представительские и иные прочие расходы в органах местного 
самоуправления муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



936 01 13 0500013030 000

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0500013030 800

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 936 01 13 0500054690 000

936 01 13 0500054690 200

936 01 13 0600000000 000 229,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0600004000 000 229,0

Управление муниципальной собственностью 936 01 13 0600004240 000 229,0

936 01 13 0600004240 200 229,0

936 01 13 0700000000 000

936 01 13 0700002000 000

936 01 13 0700002120 000

936 01 13 0700002120 100

936 01 13 0700002120 200

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0700002120 800 246,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0700004000 000

Управление муниципальной собственностью 936 01 13 0700004240 000

936 01 13 0700004240 200

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0700004240 800 231,0

936 03 00 0000000000 000

Гражданская оборона 936 03 09 0000000000 000 149,0

936 03 09 0600000000 000 149,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 09 0600004000 000 149,0

936 03 09 0600004090 000 149,0

936 03 09 0600004090 200 149,0

936 03 10 0000000000 000

936 03 10 0600000000 000

936 03 10 0600002000 000

Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 936 03 10 0600002100 000

936 03 10 0600002100 100

936 03 10 0600002100 200

Иные бюджетные ассигнования 936 03 10 0600002100 800 87,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 10 0600004000 000 131,8

936 03 10 0600004090 000 131,8

936 03 10 0600004090 200 131,8

936 03 14 0000000000 000 435,6

936 03 14 0600000000 000 435,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 14 0600004000 000 435,6

936 03 14 0600004090 000 273,6

936 03 14 0600004090 200 273,6

936 03 14 0600004270 000 162,0

936 03 14 0600004270 600 162,0

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по 
обращению взыскания на средства бюджета муниципального 
образования 2 060,4

2 060,4

1 068,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 068,5

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом» 24 454,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 19 068,8

Учреждения, осуществляющие обеспечение  полномочий 
органов местного самоуправления 19 068,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 223,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8 599,7

5 386,1

5 386,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 155,1

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 14 002,6

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения»

Мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 13 418,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения» 13 418,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 13 286,2

13 286,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 781,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 418,0

Мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения»

Мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Гранты в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям



Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 312,0

936 04 05 1000000000 000 312,0

936 04 05 1000016000 000 312,0

936 04 05 1000016160 000 312,0

936 04 05 1000016160 200 312,0

Транспорт 936 04 08 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие  транспортной системы» 936 04 08 0900000000 000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0900004000 000

936 04 08 0900004280 000

936 04 08 0900004280 200

936 04 08 0900004360 000

936 04 08 0900004360 200

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 04 09 0400000000 000

936 04 09 0400015000 000 253,5

936 04 09 0400015170 000 253,5

936 04 09 0400015176 000 253,5

936 04 09 0400015176 200 253,5

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 04 09 0400017000 000

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 936 04 09 0400017170 000

936 04 09 0400017171 000

936 04 09 0400017171 200

936 04 09 04000S5170 000 173,0

936 04 09 04000S5176 000 173,0

936 04 09 04000S5176 200 173,0

936 04 09 04000S7170 000

936 04 09 04000S7171 000

936 04 09 04000S7171 200

Муниципальная программа «Развитие  транспортной системы» 936 04 09 0900000000 000

936 04 09 0900002000 000

936 04 09 0900002130 000

936 04 09 0900002130 100

246 826,9

Муниципальная программа «Благоустройство и охрана 
окружающей среды»

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Обращение с животными в части организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16 979,7

16 979,7

16 979,7

Мероприятия в области транспортного сообщения 
автомобильным транспортом 2 425,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 425,8

Оказание услуг населению железнодорожным транспортом по 
пути узкой колеи 14 553,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 553,9

228 901,9

2 926,5

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Гараж 43», устройство гостевой стоянки, 
ул.Чепецкая, д.7, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 500,0

1 500,0

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 
(Устройство тротуара от д.42 по ул.Сосновой до 
ул.Первомайская, г.Кирово-Чепецк) 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 500,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Гараж 43», 
устройство гостевой стоянки, ул.Чепецкая, д.7, г.Кирово-
Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация проекта "Народный бюджет" за счет средств 
местного бюджета 1 000,0

Реализация проекта "Народный бюджет" за счет средств 
местного бюджета (Устройство тротуара от д.42 по 
ул.Сосновой до ул.Первомайская, г.Кирово-Чепецк) 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

214 226,4

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 15 173,8

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере 
дорожного хозяйства и благоустройства 15 173,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 12 214,6



936 04 09 0900002130 200

Иные бюджетные ассигнования 936 04 09 0900002130 800 286,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0900004000 000

936 04 09 0900004140 000

936 04 09 0900004140 200

936 04 09 0900004150 000

936 04 09 0900004150 200

936 04 09 0900015000 000

936 04 09 0900015080 000

936 04 09 0900015080 200

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 04 09 0900017000 000

936 04 09 0900017260 000

936 04 09 0900017260 200

936 04 09 0900018000 000

936 04 09 0900018230 000

936 04 09 0900018230 400

936 04 09 0900018260 000

936 04 09 0900018260 400

936 04 09 09000S5080 000 98,5

936 04 09 09000S5080 200 98,5

936 04 09 090R000000 000

Федеральный проект "Дорожная сеть" 936 04 09 090R100000 000

936 04 09 090R1Д3931 000

936 04 09 090R1Д3931 200

936 04 09 090R1Д3931 400

936 04 09 1200000000 000

Мероприятия по формированию современной городской среды 936 04 09 12000Z5550 000 52,8

936 04 09 12000Z5552 000 52,8

936 04 09 12000Z5552 200 52,8

936 04 09 120F000000 000

936 04 09 120F200000 000

936 04 09 120F255550 000

936 04 09 120F255550 200

936 04 09 120F255551 000

936 04 09 120F255551 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 673,0

38 253,1

Мероприятия по содержанию  автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 37 179,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 37 179,3

Мероприятия  по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 1 073,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 073,8

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения 1 308,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 1 308,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 308,0

1 687,4

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в части выполнения мероприятий по 
обеспечению безопасности дорожного движения 1 687,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 687,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 10 255,6

Строительство автомобильной дороги по ул. Сергея Ожегова 
и автомобильной дороги по ул. Химиков г. Кирово-Чепецк 7 255,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 7 255,6

Реконструкция путепровода автомобильной дороги от ул. 
Ленина до ж/д переезда "Боево" в г. Кирово-Чепецк Кировской 
области 3 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 3 000,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 147 450,0

147 450,0

Реализация регионального проекта "Дорожная сеть Кировской 
области" 147 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 450,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 24 000,0

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды» 11 749,0

Мероприятия по формированию современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по 
ул. К. Утробина, 14 г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и 
городская среда" 11 696,2

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды" 11 696,2

Реализация программ формирования современной городской 
среды 11 696,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 696,2

Реализация программ формирования современной городской 
среды (выполнение работ по ремонту дворовых территорий 
МКД по ул. К. Утробина, 12 г.Кирово-Чепецк) 1 483,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 483,0



936 04 09 120F255552 000

936 04 09 120F255552 200

936 04 09 120F255553 000 947,9

936 04 09 120F255553 200 947,9

936 04 09 120F255554 000

936 04 09 120F255554 200

936 04 09 120F255555 000

936 04 09 120F255555 200

936 04 09 120F255556 000

936 04 09 120F255556 200

936 04 09 120F255557 000

936 04 09 120F255557 200

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 633,3

936 04 12 0700000000 000 548,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0700004000 000 548,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 936 04 12 0700004120 000 548,0

936 04 12 0700004120 200 548,0

936 04 12 1100000000 000 85,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 1100004000 000 85,3

936 04 12 1100004110 000 85,3

936 04 12 1100004110 200 85,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000

936 05 01 0700000000 000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 0700004000 000

Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 0700004160 000

936 05 01 0700004160 200

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000

936 05 02 0800000000 000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0800004000 000 818,8

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0800004170 000 818,8

936 05 02 0800004170 200 100,0

Иные бюджетные ассигнования 936 05 02 0800004170 800 718,8

Реализация мероприятий национального проекта "Экология" 936 05 02 080G000000 000

Федеральный проект "Чистая вода" 936 05 02 080G500000 000

936 05 02 080G5N243Г 000

936 05 02 080G5N243Г 400

936 05 02 080G5S243Г 000 312,5

936 05 02 080G5S243Г 400 312,5

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000

Реализация программ формирования современной городской 
среды (выполнение работ по ремонту дворовых территорий 
МКД по ул. К. Утробина, 14 г.Кирово-Чепецк) 1 001,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 001,9

Реализация программ формирования современной городской 
среды (выполнение работ по ремонту дворовых территорий 
МКД по ул. К. Утробина, 20 г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация программ формирования современной городской 
среды (выполнение работ по ремонту дворовых территорий 
МКД по ул. К. Утробина, 22 г.Кирово-Чепецк) 1 083,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 083,8

Реализация программ формирования современной городской 
среды (выполнение работ по ремонту дворовых территорий 
МКД по ул. К. Утробина, 24 г.Кирово-Чепецк) 1 394,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 394,3

Реализация программ формирования современной городской 
среды (выполнение работ по ремонту дворовых территорий 
МКД по ул. 60 лет октября, 30 г.Кирово-Чепецк) 1 779,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 779,8

Реализация программ формирования современной городской 
среды (выполнение работ по ремонту дворовых территорий 
МКД по ул. К. Утробина, 18,18/1 г.Кирово-Чепецк) 4 005,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 005,5

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства»

Муниципальная поддержка малого и среднего 
предпринимательства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

178 940,5

7 395,6

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом» 7 395,6

7 395,6

7 395,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7 395,6

7 068,8

Муниципальная программа «Обеспечение комфортным жильем 
и коммунальными услугами» 7 068,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 250,0

6 250,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 5 937,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 5 937,5

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения за счет средств местного бюджета

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

164 476,1



Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 05 03 0400000000 000

936 05 03 0400015000 000

936 05 03 0400015170 000

936 05 03 0400015173 000 527,2

936 05 03 0400015173 200 527,2

936 05 03 0400015175 000 305,2

936 05 03 0400015175 200 305,2

936 05 03 0400015178 000 245,9

936 05 03 0400015178 200 245,9

936 05 03 0400015179 000 280,0

936 05 03 0400015179 200 280,0

936 05 03 040001517Д 000 369,7

936 05 03 040001517Д 200 369,7

936 05 03 040001517Ж 000 572,0

936 05 03 040001517Ж 200 572,0

936 05 03 04000S5170 000

936 05 03 04000S5170 200

936 05 03 04000S5173 000 363,0

936 05 03 04000S5173 200 363,0

936 05 03 04000S5175 000 135,0

936 05 03 04000S5175 200 135,0

3 795,5

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения 2 300,0

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области 2 300,0

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Витязь», устройство спортивной 
площадки ул. Юбилейная, д. 15/2, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Юниор-2», устройство спортивной 
площадки, ул.Спортивная, д.8, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Свет вечерних фонарей -2», устройство 
наружного освещения с элементами благоустройства, в районе 
д. 3 по ул. Краева, мкр Каринторф, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Гори, гори ясно!», устройство наружного 
освещения с элементами благоустройства, ул. Мелиораторов 
от д.5 до д.13, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Светлячок -4», устройство наружного 
освещения с элементами благоустройства, ул. Комиссара 
Утробина от д. 12 до д. 16, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («У моста», ремонт покрытия на хоккейной 
площадке, ул. А.Некрасова, д. 26, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области 1 495,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 495,5

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Витязь», 
устройство спортивной площадки ул. Юбилейная, д. 15/2, г. 
Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Юниор-2», 
устройство спортивной площадки, ул.Спортивная, д.8, 
г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



936 05 03 04000S5178 000 151,5

936 05 03 04000S5178 200 151,5

936 05 03 04000S5179 000 188,0

936 05 03 04000S5179 200 188,0

936 05 03 04000S517Д 000 258,0

936 05 03 04000S517Д 200 258,0

936 05 03 04000S517Ж 000 400,0

936 05 03 04000S517Ж 200 400,0

936 05 03 1000000000 000

936 05 03 1000002000 000

936 05 03 1000002130 000

936 05 03 1000002130 100

936 05 03 1000002130 200

Иные бюджетные ассигнования 936 05 03 1000002130 800 40,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 1000004000 000

Природоохранные мероприятия 936 05 03 1000004080 000 409,9

936 05 03 1000004080 200 409,9

Организация уличного освещения 936 05 03 1000004190 000

936 05 03 1000004190 200

Организация благоустройства и озеленения территорий 936 05 03 1000004200 000

936 05 03 1000004200 200

Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения 936 05 03 1000004210 000 736,0

936 05 03 1000004210 200 736,0

936 05 03 1000004310 000 745,7

936 05 03 1000004310 200 745,7

936 05 03 1200000000 000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 1200004000 000 150,0

936 05 03 1200004290 000 150,0

936 05 03 1200004290 200 150,0

Мероприятия по формированию современной городской среды 936 05 03 12000Z5550 000 85,7

936 05 03 12000Z5551 000 78,8

936 05 03 12000Z5551 200 78,8

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Свет 
вечерних фонарей -2», устройство наружного освещения с 
элементами благоустройства, в районе д. 3 по ул. Краева, мкр 
Каринторф, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Гори, гори 
ясно!», устройство наружного освещения с элементами 
благоустройства, ул. Мелиораторов от д.5 до д.13, г.Кирово-
Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Светлячок -
4», устройство наружного освещения с элементами 
благоустройства, ул. Комиссара Утробина от д. 12 до д. 16, г. 
Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («У моста», 
ремонт покрытия на хоккейной площадке, ул. А.Некрасова, д. 26, 
г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Благоустройство и охрана 
окружающей среды» 49 937,6

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 6 870,0

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере 
дорожного хозяйства и благоустройства 6 870,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 5 403,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 426,2

43 067,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

37 145,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 37 145,0

4 031,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 031,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Содержание объектов благоустройства (городской парк, 
детские и спортивные площадки)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды» 110 743,0

Организация мероприятий по формированию современной 
городской среды

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по формированию современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по 
ул. К. Утробина, 12 г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



936 05 03 12000Z5552 000 6,9

936 05 03 12000Z5552 200 6,9

936 05 03 120F000000 000

936 05 03 120F200000 000

936 05 03 120F254240 000

936 05 03 120F254240 200

936 05 03 120F255550 000

936 05 03 120F255550 200

936 05 03 120F255551 000 353,3

936 05 03 120F255551 200 353,3

936 05 03 120F255552 000 130,1

936 05 03 120F255552 200 130,1

936 05 03 120F255553 000 6,9

936 05 03 120F255553 200 6,9

936 05 03 120F255554 000 12,9

936 05 03 120F255554 200 12,9

936 05 03 120F255555 000 12,9

936 05 03 120F255555 200 12,9

936 05 03 120F255556 000 51,3

936 05 03 120F255556 200 51,3

936 05 03 120F255557 000 27,4

936 05 03 120F255557 200 27,4

936 05 03 120F255558 000

936 05 03 120F255558 200

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 441,4

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 441,4

936 06 05 1000000000 000 441,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 1000004000 000 441,4

Природоохранные мероприятия 936 06 05 1000004080 000 441,4

936 06 05 1000004080 200 441,4

Образование 936 07 00 0000000000 000 754,6

936 07 05 0000000000 000 160,5

936 07 05 0500000000 000 160,5

Мероприятия по формированию современной городской среды 
(выполнение работ по ремонту дворовых территорий МКД по 
ул. К. Утробина, 14 г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и 
городская среда" 110 507,3

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды" 110 507,3

Создание комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды 94 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 94 340,0

Реализация программ формирования современной городской 
среды 16 167,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 167,3

Реализация программ формирования современной городской 
среды (выполнение работ по ремонту дворовых территорий 
МКД по ул. К. Утробина, 12 г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация программ формирования современной городской 
среды (выполнение работ по ремонту дворовых территорий 
МКД по ул. К. Утробина, 14 г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация программ формирования современной городской 
среды (выполнение работ по ремонту дворовых территорий 
МКД по ул. К. Утробина, 20 г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация программ формирования современной городской 
среды (выполнение работ по ремонту дворовых территорий 
МКД по ул. К. Утробина, 22 г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация программ формирования современной городской 
среды (выполнение работ по ремонту дворовых территорий 
МКД по ул. К. Утробина, 24 г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация программ формирования современной городской 
среды (выполнение работ по ремонту дворовых территорий 
МКД по ул. 60 лет октября, 30 г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация программ формирования современной городской 
среды (выполнение работ по ремонту дворовых территорий 
МКД по ул. К. Утробина, 18,18/1 г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация программ формирования современной городской 
среды (благоустройство общественной территории Парк 
"Южный" включая детскую площадку "Летучий корабль" и 
прилегающие к ним городские территории) 15 572,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 572,5

Муниципальная программа «Благоустройство и охрана 
окружающей среды»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления»



936 07 05 0500001000 000 84,9

Центральный аппарат 936 07 05 0500001020 000 84,9

936 07 05 0500001020 200 84,9

936 07 05 0500002000 000 19,6

Централизованные бухгалтерии 936 07 05 0500002140 000 9,4

936 07 05 0500002140 200 9,4

Учреждения, обеспечивающие централизацию закупок 936 07 05 0500002170 000 10,2

936 07 05 0500002170 200 10,2

936 07 05 0500015000 000 53,2

936 07 05 0500015560 000 53,2

936 07 05 0500015560 200 53,2

936 07 05 05000S5560 000 2,8

936 07 05 05000S5560 200 2,8

Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 594,1

936 07 07 0200000000 000 350,6

936 07 07 0200015000 000 333,0

936 07 07 0200015060 000 333,0

936 07 07 0200015060 600 333,0

Оздоровление детей за счет средств  местного бюджета 936 07 07 02000S5060 000 17,6

936 07 07 02000S5060 600 17,6

936 07 07 0300000000 000 243,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 07 07 0300004000 000 243,5

Мероприятия в области молодежной политики 936 07 07 0300004060 000 243,5

936 07 07 0300004060 600 243,5

Культура, кинематография 936 08 00 0000000000 000

Культура 936 08 01 0000000000 000

936 08 01 0300000000 000

936 08 01 0300002000 000

936 08 01 0300002050 000

936 08 01 0300002050 600

Музеи и постоянные выставки 936 08 01 0300002060 000

936 08 01 0300002060 100

936 08 01 0300002060 200 877,7

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002060 800 3,0

Библиотеки 936 08 01 0300002070 000

936 08 01 0300002070 100

936 08 01 0300002070 200

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002070 800 54,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 08 01 0300004000 000

Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 0300004010 000

Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 
муниципальные должности, и муниципальных служащих

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 
муниципальные должности, и муниципальных служащих за счет 
средств местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта»

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 
муниципальными учреждениями, осуществляющими 
организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время, с дневным пребыванием

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация 
молодежной политики»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

37 371,6

37 371,6

Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация 
молодежной политики» 36 283,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 34 821,3

Услуги в сфере культуры, оказываемые учреждениями 
культурно-досугового типа 11 410,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 410,0

3 006,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 125,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20 405,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 17 724,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 626,9

1 462,6

1 181,6



936 08 01 0300004010 200 165,1

936 08 01 0300004010 600

936 08 01 0300004440 000 281,0

936 08 01 0300004440 200 281,0

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 08 01 0400000000 000

936 08 01 0400015000 000 691,7

936 08 01 0400015170 000 691,7

936 08 01 0400015172 000 250,4

936 08 01 0400015172 200 250,4

936 08 01 0400015177 000 441,3

936 08 01 0400015177 200 441,3

936 08 01 04000S5170 000 396,0

936 08 01 04000S5172 000 152,0

936 08 01 04000S5172 200 152,0

936 08 01 04000S5177 000 244,0

936 08 01 04000S5177 200 244,0

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000

936 10 01 0500000000 000

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 936 10 01 0500008000 000

936 10 01 0500008010 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0500008010 300

Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 689,1

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 10 03 0400000000 000 689,1

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 03 0400009000 000 633,6

936 10 03 0400009060 000 7,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400009060 300 7,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 016,5

Комплектование книжных фондов и подписка на периодические 
издания библиотек муниципальных образований   за счет 
средств местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 087,7

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Библиотека: в традициях - будущее -3», 
ремонт помещений библиотеки им. Островского и 
благоустройство прилегающей территории, пр. Мира, д.39, 
г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Музей – визитная карточка города - 2», 
ремонт помещений музейно-архивного центра, пр.Мира, д.3, 
г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Библиотека: 
в традициях - будущее -3», ремонт помещений библиотеки им. 
Островского и благоустройство прилегающей территории, пр. 
Мира, д.39, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Музей – 
визитная карточка города - 2», ремонт помещений музейно-
архивного центра, пр.Мира, д.3, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 514,4

4 795,1

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления» 4 795,1

4 795,1

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципального образования и выплату пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы 4 795,1

4 795,1

Мера  социальной поддержки в виде компенсации расходов за  
содержание  и  текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в части  100%  оплаты  технического 
обслуживания лифта в пользу инвалидов, не передвигающихся 
самостоятельно и не пользующихся лифтом



936 10 03 0400009070 000 18,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400009070 300 18,0

936 10 03 0400009090 000 607,9

936 10 03 0400009090 200 8,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400009090 300 599,0

936 10 03 0400010000 000 55,5

936 10 03 0400010040 000 40,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400010040 300 40,5

936 10 03 0400010070 000 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400010070 300 15,0

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000

936 10 04 0200000000 000 2,1

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 04 0200009000 000 2,1

936 10 04 0200009080 000 2,1

936 10 04 0200009080 600 2,1

936 10 04 0500000000 000 3,5

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 04 0500009000 000 3,5

936 10 04 0500009080 000 3,5

936 10 04 0500009080 100 3,5

936 10 04 0800000000 000

936 10 04 0800016000 000 31,4

936 10 04 0800016090 000 31,4

Расходы по администрированию 936 10 04 0800016094 000 31,4

936 10 04 0800016094 200 31,4

936 10 04 08000L4970 000 918,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 08000L4970 300 918,2

936 10 04 08000N0820 000

936 10 04 08000N0820 400

Другие вопросы в области социальной политики 936 10 06 0000000000 000 803,8

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 10 06 0400000000 000 803,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 06 0400004000 000 803,8

936 10 06 0400004230 000 803,8

936 10 06 0400004230 600 803,8

Мера социальной поддержки в виде единовременной 
материальной помощи ко Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной выплаты 
семьям, имеющим детей в возрасте от четырех месяцев до 
двух лет

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан

Мера социальной поддержки в виде единовременной 
материальной помощи социально незащищенным гражданам, 
попавшим в трудную жизненную ситуацию

Мера социальной поддержки в виде единовременной 
материальной помощи ко Дню пожилых людей гражданам из 
числа неработающих пенсионеров, вышедших на пенсию по 
старости из муниципальных учреждений муниципального 
образования

7 226,4

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта»

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным 
категориям граждан, находящимся в отпуске по уходу за 
ребенком до достижения им возраста 3 лет

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления»

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным 
категориям граждан, находящимся в отпуске по уходу за 
ребенком до достижения им возраста 3 лет

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Муниципальная программа «Обеспечение комфортным жильем 
и коммунальными услугами» 7 220,8

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 
Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 
Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 6 271,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 6 271,2

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям



Физическая культура и спорт 936 11 00 0000000000 000

Физическая культура 936 11 01 0000000000 000

936 11 01 0200000000 000

936 11 01 0200002000 000

Учреждения в области физической культуры и спорта 936 11 01 0200002150 000

936 11 01 0200002150 600

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 11 01 0200004000 000 115,5

Мероприятия в области физической культуры и спорта 936 11 01 0200004250 000 115,5

936 11 01 0200004250 600 115,5

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 11 01 0400000000 000

936 11 01 0400015000 000

936 11 01 0400015170 000

936 11 01 0400015171 000

936 11 01 0400015171 200

936 11 01 0400015174 000 329,7

936 11 01 0400015174 200 329,7

936 11 01 04000S5170 000

936 11 01 04000S5171 000 880,7

936 11 01 04000S5171 200 880,7

936 11 01 04000S5174 000 299,0

936 11 01 04000S5174 200 299,0

Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 677,8

936 11 02 0200000000 000 677,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 11 02 0200004000 000 677,8

Мероприятия в области физической культуры и спорта 936 11 02 0200004250 000 677,8

936 11 02 0200004250 600 677,8

_____________________

49 516,4

48 838,6

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта» 46 329,2

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 46 213,7

46 213,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 46 213,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2 509,4

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения 1 329,7

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области 1 329,7

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Большая футбольная арена-4», ремонт 
зрительной трибуны №2 футбольного поля № 1, 
ул.Спортивная, г.Кирово-Чепецк) 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

Инвестиционные программы и проекты развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области («Территория спорта», ремонт 
муниципального автономного учреждения спортивной школы 
олимпийского резерва № 1 и благоустройство прилегающей 
территории, ул. Первомайская, д.13, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области 1 179,7

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Большая 
футбольная арена-4», ремонт зрительной трибуны №2 
футбольного поля № 1, ул.Спортивная, г.Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области («Территория 
спорта», ремонт муниципального автономного учреждения 
спортивной школы олимпийского резерва № 1 и 
благоустройство прилегающей территории, ул. Первомайская, 
д.13, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям



                                                                    Приложение № 7
                                                                    к решению Кирово-Чепецкой городской Думы
                                                                    «О бюджете муниципального образования 
                                                                    «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на
                                                                    2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования 
на 2021 год

Наименование показателя Код
бюджетной классификации

Сумма,
тыс.рублей

Источники  внутреннего
финансирования  дефицитов бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 35029,1

Кредиты  кредитных  организаций  в
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 35000,0

Привлечение  кредитов  от  кредитных
организаций  в  валюте  Российской
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 105000,0

Привлечение  кредитов  от  кредитных
организаций  бюджетами  городских
округов в валюте Российской Федерации

912 01 02 00 00 04 0000 710 105000,0

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в  валюте  
Российской Федерации                      

000 01 02 00 00 00 0000 800 70000,0

Погашение бюджетами городских округов
кредитов  от  кредитных  организаций  в
валюте Российской Федерации

912 01 02 00 00 04 0000 810 70000,0

Бюджетные  кредиты  из  других
бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 0

Бюджетные  кредиты  из  других
бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0

Привлечение   бюджетных  кредитов  из
других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 58000,0

Привлечение  кредитов  из  других
бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  бюджетами
городских  округов  в  валюте  Российской
Федерации

912 01 03 01 00 04 0000 710       58000,0

Погашение   бюджетных  кредитов,
полученных  из  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской
Федерации  в  валюте  Российской

000 01 03 01 00 00 0000 800 58000,0



Федерации
Погашение бюджетами городских округов
кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

912 01 03 01 00 04 0000 810 58000,0

Изменение  остатков  средств  на  счетах
по учету средств бюджетов               

000 01 05 00 00 00 0000 000 29,1

Увеличение остатков  средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 1785532,9

Увеличение  прочих  остатков   средств
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 1785532,9

Увеличение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 1785532,9

Увеличение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов городских округов

912 01 05 02 01 04 0000 510 1785532,9

Уменьшение остатков  средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1785562,0

Уменьшение  прочих  остатков   средств
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 1785562,0

Уменьшение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 1785562,0

Уменьшение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов городских округов

912 01 05 02 01 04 0000 610 1785562,0

______________



                                                                      Приложение № 8
                                                                      к решению  Кирово-Чепецкой городской Думы
                                                                      «О бюджете муниципального образования 
                                                                      «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на
                                                                      2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ 

Наименование расхода

Итого 20281,3

15,0

10,0

856,8

  

11901,0

7,7

18,0

599,0

10,0

6863,8

______________

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет 
средств бюджета муниципального образования, с указанием бюджетных 

ассигнований по ним  на 2021 год 

Сумма  
(тыс.рублей)

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным 
почетного звания «Лауреат  премии имени Я.Ф. Терещенко» 

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным 
почетного звания «Почетный гражданин муниципального 
образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области»

Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенным почетного 
звания «Почетный гражданин муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье

Мера  социальной поддержки в виде компенсации расходов за  
содержание  и  текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в части  100%  оплаты  технического 
обслуживания лифта в пользу инвалидов, не передвигающихся 
самостоятельно и не пользующихся лифтом

Мера социальной поддержки в виде единовременной 
материальной помощи ко Дню Победы в  Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной выплаты 
семьям, имеющим детей в возрасте от четырех месяцев до двух 
лет

Молодежная премия главы муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципального образования и выплату пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы



    Приложение № 9
    к решению Кирово-Чепецкой городской Думы
    «О бюджете муниципального образования 
    «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на
    2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
    годов»

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования 
на 2021 год

Вид заимствований

Объем
привлечения

заимствований
(тыс.руб.)

Объем
погашения
основной

суммы долга
(тыс.руб.)

Кредиты  кредитных  организаций  в  валюте
Российской Федерации

105000,0 70000,0

Бюджетные  кредиты  из  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации  в
валюте Российской Федерации

58381,0 58381,0

из  них  кредиты,  предоставленные  за  счет  средств
федерального  бюджета  на  пополнение  остатка
средств на едином счете  бюджета

58381,0 58381,0

ИТОГО 163381,0 128381,0

______________



                                                        Приложение № 10
                                                        к решению Кирово-Чепецкой городской  
                                                       Думы «О бюджете муниципального
                                                       образования «Город Кирово-Чепецк» 

                                                       2022 и 2023 годов»

Прогнозируемые объемы

( тыс.руб.)

Код БК Наименование

000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
000 10300000 00 0000 000

000 10302000 01 0000 110

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
000 10501000 00 0000 110

000 10504000 02 0000 110

000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
000 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц
000 10602000 02 0000 110 Налог на имущество организаций
000 10606000 00 0000 110 Земельный налог
000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
000 10803000 01 0000 110

000 10807000 01 0000 110 71,2 71,2

000 11100000 00 0000 000

000 11105000 00 0000 120

000 11105300 00 0000 120 41,3 41,3

000 11107000 00 0000 120

                                                       Кировской области на 2021 год и на 
плановый период 

поступления доходов  бюджета муниципального образования по налоговым и 
неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по 

подстатьям классификации доходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 
годов

Сумма
2022 год

Сумма
2023 год

714 327,5 749 909,5

459 750,0 488 728,0
459 750,0 488 728,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 575,2 2 659,4

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

2 575,2 2 659,4

44 297,2 46 547,7
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

41 341,2 43 432,7

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

2 956,0 3 115,0

116 590,0 120 539,0
31 636,0 34 800,0
54 470,0 55 255,0
30 484,0 30 484,0
14 071,2 14 071,2

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями

14 000,0 14 000,0

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

50 427,9 51 345,6

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

39 926,6 40 645,9

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности

Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

1 824,7 1 841,5



000 11109000 00 0000 120

000 11200000 00 0000 000

000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду

000 11300000 00 0000 000

000 11301000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
000 11302000 00 0000 130 Доходы  от компенсации затрат государства
000 11400000 00 0000 000

000 11402000 00 0000 000

000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
000 11601000 01 0000 140 753,4 745,9

000 11601330 00 0000 140 70,0 70,0

000 11602000 02 0000 140 250,0 250,0

000 11610000 00 0000 140 151,6 151,6

000 11611000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 30,6 30,6
000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 11705000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы
000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 20200000 00 0000 000 

000 20220000 00 0000 150

000 20220216 00 0000 150

936 20220216 04 0000 150

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

8 635,3 8 816,9

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

4 554,6 4 554,6

4 554,6 4 554,6

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

12 419,6 12 929,0

7 400,9 7 704,0
5 018,7 5 225,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

3 937,9 2 642,9

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

3 937,9 2 642,9

1 255,6 1 248,1
Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за 
административные правонарушения порядка 
ценообразования в части регулирования цен на этиловый 
спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков)

4 448,3 4 644,0
4 448,3 4 644,0

755 968,1 751 104,6
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

755 060,6 750 197,0

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
СУБСИДИИ)

68 739,2 67 682,9

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

1 319,0 1 266,0

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

1 319,0 1 266,0



000 20225304 00 0000 150

914 20225304 04 0000 150

000 20225497 00 0000 150 729,1 721,9

936 20225497 04 0000 150 729,1 721,9

000 20225555 00 0000 150

936 20225555 04 0000 150

000 20229999 00 0000 150 Прочие субсидии
000 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

912 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

914 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 651,0 651,0
936 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 303,0 303,0

000 20230000 00 0000 150

000 20230024 00 0000 150

936 20230024 04 0000 150

000 20230027 00 0000 150

914 20230027 04 0000 150

000 20230029 00 0000 150

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

29 694,5 28 849,0

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

29 694,5 28 849,0

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды

24 947,6 24 797,0

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
программ формирования современной городской среды 

24 947,6 24 797,0

12 049,0 12 049,0
12 049,0 12 049,0

11 095,0 11 095,0

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

512 568,3 508 469,5

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

6 058,4 6 034,4

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

6 058,4 6 034,4

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

16 963,0 16 963,0

Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

16 963,0 16 963,0

Субвенции  бюджетам на  компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

8 048,5 8 048,5



914 20230029 04 0000 150

000 20235082 00 0000 150

936 20235082 04 0000 150

000 20235120 00 0000 150 18,1 15,5

936 20235120 04 0000 150 18,1 15,5

000 20239999 00 0000 150 Прочие субвенции
914 20239999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов
000 20240000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ   
000 20245303 00 0000 150

914 20245303 04 0000 150

000 20245393 00 0000 150

936 20245393 04 0000 150

000 20249999 00 0000 150

936 20249999 04 0000 150

000 20700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 907,5 907,6
000 20704000 04 0000 150 907,5 907,6

914 20704020 04 0000 150 223,9 224,0

936 20704050 04 0000 150 683,6 683,6

ВСЕГО ДОХОДОВ

______________

Субвенции бюджетам городских округов на  компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

8 048,5 8 048,5

Субвенции бюджетам муниципальных образований на  
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

10 374,8 6 302,6

Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

10 374,8 6 302,6

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
 судов общей юрисдикции в Российской Федерации

471 105,5 471 105,5
471 105,5 471 105,5
173 753,1 174 044,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных организаций

24 615,6 24 615,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

24 615,6 24 615,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги"

147 450,0 147 450,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги"

147 450,0 147 450,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

1 687,5 1 979,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

1 687,5 1 979,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств  бюджетов городских округов 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов

1 470 295,6 1 501 014,1



 Приложение № 11

 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы

 «О бюджете муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение

Наименование расхода Плановый период

1 2 3 4 5

Всего расходов 00 00

Общегосударственные вопросы 01 00

01 02

01 03

01 04

Судебная система 01 05 18,1 15,5

01 06

Резервные фонды 01 11 500,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00

03 10

03 14 500,6 560,6

Национальная экономика 04 00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 288,0 264,0

Транспорт 04 08

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 93,0 93,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00

Жилищное хозяйство 05 01

Коммунальное хозяйство 05 02 784,9

Благоустройство 05 03

Охрана окружающей среды 06 00 380,1 380,1

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 380,1 380,1

Образование 07 00

Дошкольное образование 07 01

Общее образование 07 02

Дополнительное образование детей 07 03

07 05 130,2 130,2

Молодежная политика 07 07

Другие вопросы в области образования 07 09

Культура, кинематография 08 00

Культура 08 01

Социальная политика 10 00

Пенсионное обеспечение 10 01

Социальное обеспечение населения 10 03

Охрана семьи и детства 10 04

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 586,3 586,3

Физическая культура и спорт 11 00

Физическая культура 11 01

Массовый спорт 11 02 674,2 674,2

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00

13 01

______________

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов

Раз-
дел

Подраз-
дел Сумма               

(тыс. рублей) 
2022 год

Сумма               
(тыс. рублей) 

2023 год

1 505 455,6 1 536 515,6

147 478,4 175 602,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

2 338,0 2 338,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

5 465,4 5 465,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

66 629,1 67 229,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

2 376,5 2 376,5

70 151,3 97 678,1

13 897,0 18 377,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

13 396,4 17 816,8

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

244 389,8 256 997,5

18 637,3 18 762,0

225 371,5 237 878,5

71 255,9 51 273,9

7 435,7 7 680,7

7 034,9

63 035,3 36 558,3

893 387,7 901 933,5

432 122,9 433 794,8

345 986,7 350 896,9

82 773,4 83 068,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

1 246,6 1 246,6

31 127,9 32 796,3

36 054,1 36 156,8

36 054,1 36 156,8

45 026,1 40 999,5

6 863,8 6 863,8

1 824,9 1 900,5

35 751,1 31 648,9

47 061,7 48 269,5

46 387,5 47 595,3

6 524,8 6 524,8

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга

6 524,8 6 524,8



 Приложение № 12
 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы
«О бюджете муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение

Наименование расхода Целевая статья плановый период

Сумма  2022 год    (тыс. рублей)

1 2 3 5 6

Всего расходов 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие образования» 0100000000 000

0100002000 000

Дошкольные образовательные организации 0100002010 000

0100002010 600

010000201A 000

010000201A 600

010000201Б 000 584,0 584,0

010000201Б 600 584,0 584,0

Общеобразовательные организации 0100002020 000

0100002020 100

0100002020 200

0100002020 600

Иные бюджетные ассигнования 0100002020 800 9,1 9,1

010000202A 000

010000202A 600

Иные бюджетные ассигнования 010000202A 800

Организации дополнительного образования 0100002030 000

0100002030 100

0100002030 200

0100002030 600

0100002031 000 502,9 502,9

0100002031 100 445,3 445,3

0100002031 200 57,6 57,6

010000203A 000 629,3 629,3

010000203A 600 545,4 545,4

Иные бюджетные ассигнования 010000203A 800 83,9 83,9

0100002040 000

0100002040 100

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

плановый период 2022 и 2023 годов

 Вид рас-
хода Сумма   2023 год   

(тыс. рублей)

1 505 455,6 1 536 515,6

900 164,7 908 691,6

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

352 034,3 355 360,8

189 120,6 190 788,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

189 120,6 190 788,4

Дошкольные образовательные организации (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований области)

6 069,6 6 069,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

6 069,6 6 069,6

Дошкольные образовательные организации (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований области за счет средств 
местного бюджета)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

42 725,1 44 020,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 546,0 2 585,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 218,9 29 102,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

11 951,1 12 322,6

Общеобразовательные организации (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований области)

4 378,7 4 378,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

2 286,4 2 286,4

2 092,3 2 092,3

77 844,5 78 139,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6 984,3 6 984,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 892,0 2 982,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

67 968,2 68 173,2

Организации дополнительного образования (за счет сертификатов 
персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организации дополнительного образования (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований области)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной 
деятельности

3 077,6 3 077,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 878,2 2 878,2



0100002040 200 199,4 199,4

Централизованные бухгалтерии 0100002140 000

0100002140 100

0100002140 200

010000214A 000 17,4 17,4

Иные бюджетные ассигнования 010000214A 800 17,4 17,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000

Мероприятия в области образования 0100004030 000

0100004030 200

0100004030 600

Выплаты отдельным категориям граждан 0100009000 000 13,4 0,0

0100009080 000 13,4 0,0

0100009080 100 6,4 0,0

0100009080 600 7,0 0,0

0100015000 000 621,0 621,0

0100015060 000 621,0 621,0

0100015060 200 297,0 297,0

0100015060 600 324,0 324,0

0100016000 000

0100016130 000

0100016130 100 156,5 156,5

0100016130 200 77,9 77,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100016130 300

0100016170 000 924,9 924,9

0100016170 200 924,9 924,9

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0100017000 000

0100017010 000

0100017010 100

0100017010 200

0100017010 600

0100017140 000

0100017140 600

Персонифицированное финансирование в социальной сфере 0100019000 000

0100019010 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 084,6 27 153,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

23 035,3 23 060,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 049,3 4 092,2

Централизованные бухгалтерии (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований области)

8 907,6 15 011,4

8 907,6 15 011,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 627,5 9 731,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

5 280,1 5 280,1

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным категориям 
граждан, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до 
достижения им возраста 3 лет

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 
муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию 
отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным 
пребыванием

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых  образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

8 973,4 8 973,4

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

8 048,5 8 048,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 814,1 7 814,1

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, участвующим в проведении 
указанной государственной итоговой аттестации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

470 180,6 470 180,6

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего и дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

238 067,0 238 067,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

147 688,0 147 688,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 124,0 3 124,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

87 255,0 87 255,0

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

232 113,6 232 113,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

232 113,6 232 113,6

3 528,6 3 528,6

Мероприятия по персонифицированному финансированию 
дополнительного образования детей

3 528,6 3 528,6



0100019010 600

0100053030 000

0100053030 100

0100053030 600

01000L3040 000

01000L3040 200

01000L3040 600

Оздоровление детей за счет средств  местного бюджета 01000S5060 000 32,8 32,8

01000S5060 200 15,7 15,7

01000S5060 600 17,1 17,1

0200000000 000

0200002000 000

Учреждения в области физической культуры и спорта 0200002150 000

0200002150 600

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 674,2

Мероприятия в области физической культуры и спорта 0200004250 000 674,2

0200004250 600 674,2

Выплаты отдельным категориям граждан 0200009000 000 1,4 0,0

0200009080 000 1,4 0,0

0200009080 600 1,4 0,0

0200015000 000 333,0 333,0

0200015060 000 333,0 333,0

0200015060 600 333,0 333,0

Оздоровление детей за счет средств  местного бюджета 02000S5060 000 17,6 17,6

02000S5060 600 17,6 17,6

0300000000 000

0300002000 000

0300002050 000

0300002050 600

Музеи и постоянные выставки 0300002060 000

0300002060 100

0300002060 200 898,1 919,4

Иные бюджетные ассигнования 0300002060 800 2,7 2,0

Библиотеки 0300002070 000

0300002070 100

0300002070 200

Иные бюджетные ассигнования 0300002070 800 54,0 53,9

0300002090 000

0300002090 100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

3 528,6 3 528,6

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

24 615,6 24 615,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

15 991,3 15 991,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

8 624,3 8 624,3

Реализация мероприятий на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

31 257,4 30 367,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21 361,0 20 759,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

9 896,4 9 607,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта»

47 413,7 48 620,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

46 387,5 46 565,3

46 387,5 46 565,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

46 387,5 46 565,3

1 704,2

1 704,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1 704,2

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным категориям 
граждан, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до 
достижения им возраста 3 лет

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 
муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию 
отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным 
пребыванием

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация 
молодежной политики»

38 697,9 38 806,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

36 501,6 36 610,5

Услуги в сфере культуры, оказываемые учреждениями культурно-
досугового типа

11 444,6 11 482,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

11 444,6 11 482,6

3 026,3 3 046,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 125,5 2 125,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 448,0 20 492,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

17 727,8 17 731,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 666,2 2 706,7

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые учреждениями 
культуры

1 582,7 1 588,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 215,2 1 215,2



0300002090 200 367,5 373,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000

Мероприятия в сфере культуры 0300004010 000 855,7 855,7

0300004010 600 855,7 855,7

Мероприятия в области молодежной политики 0300004060 000 793,8 793,8

0300004060 100 545,0 545,0

0300004060 200 6,6 6,6

0300004060 600 242,2 242,2

0300004440 000 279,5 279,5

0300004440 200 279,5 279,5

0300016000 000 267,3 267,3

0300016010 000 267,3 267,3

0300016010 200 267,3 267,3

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 0400000000 000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400004000 000 586,3 586,3

0400004230 000 586,3 586,3

0400004230 600 586,3 586,3

Выплаты отдельным категориям граждан 0400009000 000 633,6 633,6

0400009060 000 7,7 7,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400009060 300 7,7 7,7

0400009070 000 18,0 18,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400009070 300 18,0 18,0

0400009090 000 607,9 607,9

0400009090 200 8,9 8,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400009090 300 599,0 599,0

0400010000 000 200,9 200,9

0400010030 000 145,4 145,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400010030 300 145,4 145,4

0400010040 000 40,5 40,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400010040 300 40,5 40,5

0400010070 000 15,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400010070 300 15,0 15,0

0400016000 000

0400016080 000

0400016080 100 156,6 156,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 929,0 1 929,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

Комплектование книжных фондов и подписка на периодические 
издания библиотек муниципальных образований   за счет средств 
местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Хранение, комплектование, учет и использование архивных 
документов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 662,4 20 662,4

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

Мера  социальной поддержки в виде компенсации расходов за  
содержание  и  текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в части  100%  оплаты  технического 
обслуживания лифта в пользу инвалидов, не передвигающихся 
самостоятельно и не пользующихся лифтом

Мера социальной поддержки в виде единовременной материальной 
помощи ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной выплаты семьям, 
имеющим детей в возрасте от четырех месяцев до двух лет

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан

Единовременная социальная выплата молодым специалистам, 
окончившим  профессиональные  образовательные организации 
или образовательные организации высшего образования и 
принятым на работу в муниципальные образовательные или 
физкультурно-спортивные организации  муниципального 
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области

Мера социальной поддержки в виде единовременной материальной 
помощи социально незащищенным гражданам, попавшим в 
трудную жизненную ситуацию

Мера социальной поддержки в виде единовременной материальной 
помощи ко Дню пожилых людей гражданам из числа 
неработающих пенсионеров, вышедших на пенсию по старости из 
муниципальных учреждений муниципального образования

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

16 963,0 16 963,0

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся 
под опекой (попечительством), в приемной семье, и начисление и 
выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям

16 963,0 16 963,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами



0400016080 200 176,4 176,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0400016080 300

04000S5170 000

04000S5170 200

0500000000 000

0500001000 000

Центральный аппарат 0500001020 000

0500001020 100

0500001020 200

Иные бюджетные ассигнования 0500001020 800 1,0 1,0

0500001030 000

0500001030 100

0500002000 000

0500002120 000

0500002120 100

0500002120 200 545,6 549,8

Централизованные бухгалтерии 0500002140 000

0500002140 100

0500002140 200

Учреждения, обеспечивающие централизацию закупок 0500002170 000

0500002170 100

0500002170 200 586,5 589,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500004000 000 949,0 949,0

Общегосударственные мероприятия 0500004100 000 949,0 949,0

0500004100 200 949,0 949,0

Обслуживание муниципального долга 0500006000 000

Обслуживание государственного (муниципального) долга 0500006000 700

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 0500008000 000

0500008010 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0500008010 300

Выплаты отдельным категориям граждан 0500009000 000 0,6 0,0

0500009080 000 0,6 0,0

0500009080 100 0,6 0,0

Другие вопросы органов местного самоуправления 0500013000 000

0500013010 000 188,2 188,2

0500013010 200 188,2 188,2

0500013030 000

Иные бюджетные ассигнования 0500013030 800

0500016000 000

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 0500016040 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16 630,0 16 630,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области

2 278,6 2 278,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 278,6 2 278,6

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления»

101 957,0 102 570,5

Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

61 213,7 61 813,7

59 660,9 60 260,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

56 411,7 56 411,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 248,2 3 848,2

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

1 552,8 1 552,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 552,8 1 552,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

20 704,0 20 720,7

Учреждения, осуществляющие обеспечение  полномочий органов 
местного самоуправления

4 877,7 4 881,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4 332,1 4 332,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 036,1 12 045,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 291,5 10 291,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 744,6 1 754,0

3 790,2 3 793,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 203,7 3 203,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 524,8 6 524,8

6 524,8 6 524,8

4 795,1 4 795,1

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципального образования и выплату пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы

4 795,1 4 795,1

4 795,1 4 795,1

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным категориям 
граждан, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до 
достижения им возраста 3 лет

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 248,6 2 248,6

Представительские и иные прочие расходы в органах местного 
самоуправления муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению 
взыскания на средства бюджета муниципального образования

2 060,4 2 060,4

2 060,4 2 060,4

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

5 503,1 5 503,1

3 849,0 3 849,0



0500016040 100

0500016040 200 161,1 161,1

0500016050 000 15,1 15,1

0500016050 200 15,1 15,1

0500016060 000

0500016060 100

0500051200 000 18,1 15,5

0500051200 200 18,1 15,5

0600000000 000

0600002000 000

Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 0600002100 000

0600002100 100

0600002100 200

Иные бюджетные ассигнования 0600002100 800 78,0 72,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 689,6

0600004090 000 363,6

0600004090 200 363,6

Управление муниципальной собственностью 0600004240 000 164,0 104,0

0600004240 200 164,0 104,0

0600004270 000 162,0 162,0

0600004270 600 162,0 162,0

Резервные фонды 0600007000 000 500,0 500,0

Резервные фонды местных администраций 0600007030 000 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 0600007030 800 500,0 500,0

0700000000 000

0700002000 000

0700002120 000

0700002120 100

0700002120 200

Иные бюджетные ассигнования 0700002120 800 232,0 212,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700004000 000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0700004120 000 47,7 47,7

0700004120 200 47,7 47,7

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0700004160 000

0700004160 200

Управление муниципальной собственностью 0700004240 000

0700004240 200

Иные бюджетные ассигнования 0700004240 800 229,8 229,8

0800000000 000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0800004000 000 784,9 784,9

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0800004170 000 784,9 784,9

0800004170 200 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0800004170 800 684,9 684,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 687,9 3 687,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административных комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации 
деятельности в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, включая 
административную юрисдикцию

1 639,0 1 639,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 639,0 1 639,0

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения»

14 561,0 18 981,4

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

13 371,4 13 461,8

13 371,4 13 461,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 781,2 10 781,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 512,2 2 608,6

5 019,6

Мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

4 753,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 753,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Гранты в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом»

32 031,6 32 436,3

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

19 206,5 19 422,6

Учреждения, осуществляющие обеспечение  полномочий органов 
местного самоуправления

19 206,5 19 422,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 223,1 10 223,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 751,4 8 987,5

12 825,1 13 013,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 435,7 7 476,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 435,7 7 476,5

5 341,7 5 489,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 111,9 5 259,7

Муниципальная программа «Обеспечение комфортным жильем и 
коммунальными услугами»

12 071,0 14 239,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



0800016000 000 184,1 31,4

0800016090 000 184,1 31,4

0800016092 000 100,0 0,0

0800016092 200 100,0 0,0

0800016093 000 33,1 0,0

0800016093 200 33,1 0,0

Расходы по администрированию 0800016094 000 51,0 31,4

0800016094 200 51,0 31,4

0800018000 000 0,0

0800018270 000 0,0

0800018270 400 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 08000L4970 000 911,3 902,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08000L4970 300 911,3 902,2

08000N0820 000

08000N0820 400

Муниципальная программа «Развитие  транспортной системы» 0900000000 000

0900002000 000

0900002130 000

0900002130 100

0900002130 200

Иные бюджетные ассигнования 0900002130 800 94,3 94,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900004000 000

0900004140 000

0900004140 200

0900004150 000

0900004150 200

0900004280 000

0900004280 200

0900004360 000

0900004360 200

0900015000 000

0900015080 000

0900015080 200

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0900017000 000

0900017260 000

0900017260 200

09000S5080 000 99,3 95,3

09000S5080 200 99,3 95,3

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом 
Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в 
сложную жизненную ситуацию"

Обеспечение надлежащего санитарного и технического состояния 
жилых помещений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на погашение задолженности по оплате за жилое 
помещение и коммунальные услуги

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

6 250,0

Реконструкция системы водоснабжения мкр. Каринторф города 
Кирово-Чепецка

6 250,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

6 250,0

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом 
Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в 
сложную жизненную ситуацию"

10 190,7 6 271,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

10 190,7 6 271,2

234 250,1 234 454,6

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

16 514,3 16 538,6

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного 
хозяйства и благоустройства

16 514,3 16 538,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

12 214,6 12 214,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 205,4 4 229,7

67 180,0 67 125,7

Мероприятия по содержанию  автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

45 052,0 45 065,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

45 052,0 45 065,1

Мероприятия  по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

3 490,7 3 298,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 490,7 3 298,6

Мероприятия в области транспортного сообщения автомобильным 
транспортом

2 760,3 2 885,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 760,3 2 885,0

Оказание услуг населению железнодорожным транспортом по 
пути узкой колеи

15 877,0 15 877,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 877,0 15 877,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

1 319,0 1 266,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

1 319,0 1 266,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 319,0 1 266,0

1 687,5 1 979,0

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в части выполнения мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения

1 687,5 1 979,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 687,5 1 979,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



090R000000 000

Федеральный проект "Дорожная сеть" 090R100000 000

090R1Д3931 000

090R1Д3931 200

1000000000 000

1000002000 000

1000002130 000

1000002130 100

1000002130 200

Иные бюджетные ассигнования 1000002130 800 40,8 40,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000004000 000

Природоохранные мероприятия 1000004080 000 787,8 787,8

1000004080 200 787,8 787,8

Организация уличного освещения 1000004190 000

1000004190 200

Организация благоустройства и озеленения территорий 1000004200 000

1000004200 200

Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения 1000004210 000 944,6 944,6

1000004210 200 944,6 944,6

1000004310 000 741,8 741,8

1000004310 200 741,8 741,8

1000016000 000 288,0 264,0

1000016160 000 288,0 264,0

1000016160 200 288,0 264,0

1100000000 000 45,3 45,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1100004000 000 45,3 45,3

1100004110 000 45,3 45,3

1100004110 200 45,3 45,3

1200000000 000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200004000 000 150,0 150,0

1200004290 000 150,0 150,0

1200004290 200 150,0 150,0

120F000000 000

120F200000 000

120F255550 000

120F255550 200

120F255558 000 0,0

120F255558 200 0,0

1300000000 000 0,0 204,2

130F000000 000 0,0 204,2

130F300000 000 0,0 204,2

130F36748S 000 0,0 204,2

130F36748S 400 0,0 204,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3100000000 000

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги"

147 450,0 147 450,0

147 450,0 147 450,0

Реализация регионального проекта "Дорожная сеть Кировской 
области"

147 450,0 147 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

147 450,0 147 450,0

Муниципальная программа «Благоустройство и охрана 
окружающей среды»

44 772,8 30 857,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

6 807,0 6 809,5

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного 
хозяйства и благоустройства

6 807,0 6 809,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5 403,0 5 403,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 363,2 1 365,7

37 677,8 23 784,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32 168,4 16 270,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32 168,4 16 270,7

3 035,2 5 039,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 035,2 5 039,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содержание объектов благоустройства (городской парк, детские и 
спортивные площадки)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Обращение с животными в части организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства»

Муниципальная поддержка малого и среднего 
предпринимательства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды»

26 410,7 26 252,2

Организация мероприятий по формированию современной 
городской среды

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и 
городская среда"

26 260,7 26 102,2

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды"

26 260,7 26 102,2

Реализация программ формирования современной городской среды

26 260,7 26 102,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 758,7 26 102,2

Реализация программ формирования современной городской среды 
(благоустройство общественной территории Парк "Южный" 
включая детскую площадку "Летучий корабль" и прилегающие к 
ним городские территории)

16 502,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16 502,0

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда»

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и 
городская среда"

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

13 417,4 13 493,0



3100001000 000

Глава муниципального образования 3100001010 000

3100001010 100

Центральный аппарат 3100001020 000

3100001020 100

3100001020 200 493,3 493,3

Депутаты представительного органа муниципального образования 3100001040 000

3100001040 100

3100001050 000

3100001050 100

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 3100008000 000

3100008010 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3100008010 300

Выплаты отдельным категориям граждан 3100009000 000 967,4

3100009020 000 15,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3100009020 300 15,0 15,0

3100009030 000 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3100009030 300 10,0 10,0

3100009040 000 932,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3100009040 300 932,4

3100009050 000 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3100009050 300 10,0 10,0

3100010000 000 23,0 23,0

3100010010 000 23,0 23,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3100010010 300 23,0 23,0

Другие вопросы органов местного самоуправления 3100013000 000 157,0 157,0

3100013010 000 59,0 59,0

3100013010 200 59,0 59,0

Выполнение прочих обязательств муниципального образования 3100013040 000 98,0 98,0

3100013040 200 9,0 9,0

Иные бюджетные ассигнования 3100013040 800 89,0 89,0

Условно утверждаемые расходы 9990000000 000

Иные бюджетные ассигнования 9990000000 800

______________

Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

10 201,3 10 201,3

2 338,0 2 338,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 338,0 2 338,0

4 688,1 4 688,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4 194,8 4 194,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 968,4 1 968,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 968,4 1 968,4

Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального 
образования и его заместители

1 206,8 1 206,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 206,8 1 206,8

2 068,7 2 068,7

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципального образования и выплату пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы

2 068,7 2 068,7

2 068,7 2 068,7

1 043,0

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного 
звания "Лауреат  премии имени Я.Ф. Терещенко"

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным почетного 
звания "Почетный гражданин муниципального образования "Город 
 Кирово-Чепецк" Кировской области"

Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенным почетного  
звания "Почетный гражданин муниципального образования "Город 
Кирово-Чепецк" Кировской области"

1 008,0

1 008,0

Молодежная премия главы муниципального образования "Город 
Кирово-Чепецк" Кировской области

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан

Премия главы муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области для поддержки талантливых детей

Представительские и иные прочие расходы в органах местного 
самоуправления муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

19 000,0 46 200,0

19 000,0 46 200,0



Приложение № 13
к решению Кирово-Чепецкой городской Думы
«О бюджете муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование расхода Раздел

Плановый период

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000

912 00 00 0000000000 000

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000

Резервные фонды 912 01 11 0000000000 000 500,0 500,0

912 01 11 0600000000 000 500,0 500,0

Резервные фонды 912 01 11 0600007000 000 500,0 500,0

Резервные фонды местных администраций 912 01 11 0600007030 000 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 0600007030 800 500,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0000000000 000

Условно утверждаемые расходы 912 01 13 9990000000 000

Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 9990000000 800

Обслуживание государственного (муниципального) долга 912 13 00 0000000000 000

912 13 01 0000000000 000

912 13 01 0500000000 000

Обслуживание муниципального долга 912 13 01 0500006000 000

Обслуживание государственного (муниципального) долга 912 13 01 0500006000 700

914 00 00 0000000000 000

Общегосударственные вопросы 914 01 00 0000000000 000 551,6 551,6

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13 0000000000 000 551,6 551,6

914 01 13 0300000000 000 551,6 551,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 01 13 0300004000 000 551,6 551,6

Мероприятия в области молодежной политики 914 01 13 0300004060 000 551,6 551,6

914 01 13 0300004060 100 545,0 545,0

914 01 13 0300004060 200 6,6 6,6

Охрана окружающей среды 914 06 00 0000000000 000 5,0 5,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 914 06 05 0000000000 000 5,0 5,0

914 06 05 1000000000 000 5,0 5,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 06 05 1000004000 000 5,0 5,0

Природоохранные мероприятия 914 06 05 1000004080 000 5,0 5,0

914 06 05 1000004080 200 5,0 5,0

Образование 914 07 00 0000000000 000

Дошкольное образование 914 07 01 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 01 0100000000 000

914 07 01 0100002000 000

Дошкольные образовательные организации 914 07 01 0100002010 000

914 07 01 0100002010 600

914 07 01 010000201A 000

914 07 01 010000201A 600

914 07 01 010000201Б 000 584,0 584,0

914 07 01 010000201Б 600 584,0 584,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 01 0100004000 000

Мероприятия в области образования 914 07 01 0100004030 000

914 07 01 0100004030 600

Распоря
дитель

Подраз
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо

да

Сумма  на 
2022 год (тыс. 

рублей)

Сумма  на 
2023 год (тыс. 

рублей)

1 505 455,6 1 536 515,6

Департамент финансов  администрации  муниципального 
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 26 024,8 53 224,8

19 500,0 46 700,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения»

19 000,0 46 200,0

19 000,0 46 200,0

19 000,0 46 200,0

6 524,8 6 524,8

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 6 524,8 6 524,8

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления» 6 524,8 6 524,8

6 524,8 6 524,8

6 524,8 6 524,8

Департамент образования администрации муниципального 
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 917 829,7 926 356,6

Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация 
молодежной политики»

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Благоустройство и охрана 
окружающей среды»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

892 664,7 901 210,5

432 122,9 433 794,8

432 122,9 433 794,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 195 774,2 197 442,0

189 120,6 190 788,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 189 120,6 190 788,4

Дошкольные образовательные организации (реализация 
расходных обязательств муниципальных образований области) 6 069,6 6 069,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 069,6 6 069,6

Дошкольные образовательные организации (реализация 
расходных обязательств муниципальных образований области 
за счет средств местного бюджета)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

4 239,2 4 239,2

4 239,2 4 239,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 239,2 4 239,2



Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 07 01 0100017000 000

914 07 01 0100017140 000

914 07 01 0100017140 600

Общее образование 914 07 02 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 02 0100000000 000

914 07 02 0100002000 000

Общеобразовательные организации 914 07 02 0100002020 000

914 07 02 0100002020 100

914 07 02 0100002020 200

914 07 02 0100002020 600

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 0100002020 800 9,1 9,1

914 07 02 010000202A 000

914 07 02 010000202A 600

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 010000202A 800

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 02 0100004000 000

Мероприятия в области образования 914 07 02 0100004030 000

914 07 02 0100004030 200

914 07 02 0100004030 600 849,9 849,9

914 07 02 0100016000 000 924,9 924,9

914 07 02 0100016170 000 924,9 924,9

914 07 02 0100016170 200 924,9 924,9

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 07 02 0100017000 000

914 07 02 0100017010 000

914 07 02 0100017010 100

914 07 02 0100017010 200

914 07 02 0100017010 600

914 07 02 0100053030 000

914 07 02 0100053030 100

914 07 02 0100053030 600

914 07 02 01000L3040 000

914 07 02 01000L3040 200

914 07 02 01000L3040 600

Дополнительное образование детей 914 07 03 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 03 0100000000 000

914 07 03 0100002000 000

Организации дополнительного образования 914 07 03 0100002030 000

914 07 03 0100002030 100

914 07 03 0100002030 200

232 109,5 232 113,6

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 232 109,5 232 113,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 232 109,5 232 113,6

345 986,7 350 896,9

345 986,7 350 896,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 47 103,8 48 398,8

42 725,1 44 020,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 546,0 2 585,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 28 218,9 29 102,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 951,1 12 322,6

Общеобразовательные организации (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований области) 4 378,7 4 378,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 286,4 2 286,4

2 092,3 2 092,3

4 019,4 8 523,2

4 019,4 8 523,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 169,5 7 673,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых  образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, участвующим в 
проведении указанной государственной итоговой аттестации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

238 065,6 238 067,0

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего и дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 238 065,6 238 067,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 147 688,0 147 688,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 124,0 3 124,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 87 253,6 87 255,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 24 615,6 24 615,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 15 991,3 15 991,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 624,3 8 624,3

Реализация мероприятий на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 31 257,4 30 367,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 361,0 20 759,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9 896,4 9 607,6

82 773,4 83 068,7

82 773,4 83 068,7

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 78 976,7 79 272,0

77 844,5 78 139,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 6 984,3 6 984,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 892,0 2 982,3



914 07 03 0100002030 600

914 07 03 0100002031 000 502,9 502,9

914 07 03 0100002031 100 445,3 445,3

914 07 03 0100002031 200 57,6 57,6

914 07 03 010000203A 000 629,3 629,3

914 07 03 010000203A 600 545,4 545,4

Иные бюджетные ассигнования 914 07 03 010000203A 800 83,9 83,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 03 0100004000 000 268,1 268,1

Мероприятия в области образования 914 07 03 0100004030 000 268,1 268,1

914 07 03 0100004030 200 77,1 77,1

914 07 03 0100004030 600 191,0 191,0

Персонифицированное финансирование в социальной сфере 914 07 03 0100019000 000

914 07 03 0100019010 000

914 07 03 0100019010 600

Молодежная политика 914 07 07 0000000000 000 653,8 653,8

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 07 0100000000 000 653,8 653,8

914 07 07 0100015000 000 621,0 621,0

914 07 07 0100015060 000 621,0 621,0

914 07 07 0100015060 200 297,0 297,0

914 07 07 0100015060 600 324,0 324,0

Оздоровление детей за счет средств  местного бюджета 914 07 07 01000S5060 000 32,8 32,8

914 07 07 01000S5060 200 15,7 15,7

914 07 07 01000S5060 600 17,1 17,1

Другие вопросы в области образования 914 07 09 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 09 0100000000 000

914 07 09 0100002000 000

914 07 09 0100002040 000

914 07 09 0100002040 100

914 07 09 0100002040 200 199,4 199,4

Централизованные бухгалтерии 914 07 09 0100002140 000

914 07 09 0100002140 100

914 07 09 0100002140 200

914 07 09 010000214A 000 17,4 17,4

Иные бюджетные ассигнования 914 07 09 010000214A 800 17,4 17,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 09 0100004000 000 380,9

Мероприятия в области образования 914 07 09 0100004030 000 380,9

914 07 09 0100004030 200 380,9

914 07 09 0100016000 000 234,4 234,4

914 07 09 0100016130 000 234,4 234,4

914 07 09 0100016130 100 156,5 156,5

914 07 09 0100016130 200 77,9 77,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 67 968,2 68 173,2

Организации дополнительного образования (за счет 
сертификатов персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организации дополнительного образования (реализация 
расходных обязательств муниципальных образований области)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

3 528,6 3 528,6

Мероприятия по персонифицированному финансированию 
дополнительного образования детей 3 528,6 3 528,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 528,6 3 528,6

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 
муниципальными учреждениями, осуществляющими 
организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время, с дневным пребыванием

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

31 127,9 32 796,3

30 794,9 32 463,3

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 30 179,6 30 248,0

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной 
деятельности 3 077,6 3 077,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 878,2 2 878,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

27 084,6 27 153,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 23 035,3 23 060,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 049,3 4 092,2

Централизованные бухгалтерии (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований области)

1 980,9

1 980,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 980,9

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых  образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 07 09 0400000000 000 333,0 333,0

914 07 09 0400016000 000 333,0 333,0

914 07 09 0400016080 000 333,0 333,0

914 07 09 0400016080 100 156,6 156,6

914 07 09 0400016080 200 176,4 176,4

Социальная политика 914 10 00 0000000000 000

Социальное обеспечение населения 914 10 03 0000000000 000 145,4 145,4

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 10 03 0400000000 000 145,4 145,4

914 10 03 0400010000 000 145,4 145,4

914 10 03 0400010030 000 145,4 145,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0400010030 300 145,4 145,4

Охрана семьи и детства 914 10 04 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 10 04 0100000000 000

Выплаты отдельным категориям граждан 914 10 04 0100009000 000 13,4 0,0

914 10 04 0100009080 000 13,4 0,0

914 10 04 0100009080 100 6,4 0,0

914 10 04 0100009080 600 7,0 0,0

914 10 04 0100016000 000

914 10 04 0100016130 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 0100016130 300

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 10 04 0100017000 000 5,5 0,0

914 10 04 0100017010 000 1,4 0,0

914 10 04 0100017010 600 1,4 0,0

914 10 04 0100017140 000 4,1 0,0

914 10 04 0100017140 600 4,1 0,0

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 914 10 04 0400000000 000

914 10 04 0400016000 000

914 10 04 0400016080 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 0400016080 300

Кирово-Чепецкая городская Дума 932 00 00 0000000000 000

Общегосударственные вопросы 932 01 00 0000000000 000

932 01 02 0000000000 000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 02 3100000000 000

932 01 02 3100001000 000

Глава муниципального образования 932 01 02 3100001010 000

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, 
и начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 608,4 24 589,5

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан

Единовременная социальная выплата молодым специалистам, 
окончившим  профессиональные  образовательные организации 
или образовательные организации высшего образования и 
принятым на работу в муниципальные образовательные или 
физкультурно-спортивные организации  муниципального 
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области

24 463,0 24 444,1

7 833,0 7 814,1

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным 
категориям граждан, находящимся в отпуске по уходу за 
ребенком до достижения им возраста 3 лет

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых  образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области 7 814,1 7 814,1

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 7 814,1 7 814,1

7 814,1 7 814,1

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего и дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

16 630,0 16 630,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области 16 630,0 16 630,0

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, 
и начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям 16 630,0 16 630,0

16 630,0 16 630,0

13 417,4 13 493,0

10 336,9 10 336,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 2 338,0 2 338,0

2 338,0 2 338,0

Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 2 338,0 2 338,0

2 338,0 2 338,0



932 01 02 3100001010 100

932 01 03 0000000000 000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 03 3100000000 000

932 01 03 3100001000 000

Центральный аппарат 932 01 03 3100001020 000

932 01 03 3100001020 100

932 01 03 3100001020 200 430,2 430,2

932 01 03 3100001040 000

932 01 03 3100001040 100

932 01 06 0000000000 000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 06 3100000000 000

932 01 06 3100001000 000

Центральный аппарат 932 01 06 3100001020 000

932 01 06 3100001020 100

932 01 06 3100001020 200 41,7 41,7

932 01 06 3100001050 000

932 01 06 3100001050 100

Другие общегосударственные вопросы 932 01 13 0000000000 000 157,0 157,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 13 3100000000 000 157,0 157,0

Другие вопросы органов местного самоуправления 932 01 13 3100013000 000 157,0 157,0

932 01 13 3100013010 000 59,0 59,0

932 01 13 3100013010 200 59,0 59,0

Выполнение прочих обязательств муниципального образования 932 01 13 3100013040 000 98,0 98,0

932 01 13 3100013040 200 9,0 9,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 13 3100013040 800 89,0 89,0

Образование 932 07 00 0000000000 000 21,4 21,4

932 07 05 0000000000 000 21,4 21,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 07 05 3100000000 000 21,4 21,4

932 07 05 3100001000 000 21,4 21,4

Центральный аппарат 932 07 05 3100001020 000 21,4 21,4

932 07 05 3100001020 200 21,4 21,4

Социальная политика 932 10 00 0000000000 000

Пенсионное обеспечение 932 10 01 0000000000 000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 10 01 3100000000 000

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 932 10 01 3100008000 000

932 10 01 3100008010 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 01 3100008010 300

Социальное обеспечение населения 932 10 03 0000000000 000 990,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 10 03 3100000000 000 990,4

Выплаты отдельным категориям граждан 932 10 03 3100009000 000 967,4

932 10 03 3100009020 000 15,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009020 300 15,0 15,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 338,0 2 338,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 5 465,4 5 465,4

5 465,4 5 465,4

Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 5 465,4 5 465,4

3 497,0 3 497,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 3 066,8 3 066,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 1 968,4 1 968,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 968,4 1 968,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 2 376,5 2 376,5

2 376,5 2 376,5

Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 2 376,5 2 376,5

1 169,7 1 169,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 128,0 1 128,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального 
образования и его заместители 1 206,8 1 206,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 206,8 1 206,8

Представительские и иные прочие расходы в органах местного 
самоуправления муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 059,1 3 134,7

2 068,7 2 068,7

2 068,7 2 068,7

2 068,7 2 068,7

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципального образования и выплату пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы 2 068,7 2 068,7

2 068,7 2 068,7

1 066,0

1 066,0

1 043,0

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным 
почетного звания "Лауреат  премии имени Я.Ф. Терещенко"



932 10 03 3100009030 000 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009030 300 10,0 10,0

932 10 03 3100009040 000 932,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009040 300 932,4

932 10 03 3100009050 000 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100009050 300 10,0 10,0

932 10 03 3100010000 000 23,0 23,0

932 10 03 3100010010 000 23,0 23,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 3100010010 300 23,0 23,0

936 00 00 0000000000 000

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000

936 01 04 0000000000 000

936 01 04 0500000000 000

936 01 04 0500001000 000

Центральный аппарат 936 01 04 0500001020 000

936 01 04 0500001020 100

936 01 04 0500001020 200

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 0500001020 800 1,0 1,0

936 01 04 0500001030 000

936 01 04 0500001030 100

936 01 04 0500016000 000

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 0500016040 000

936 01 04 0500016040 100

936 01 04 0500016040 200 161,1 161,1

936 01 04 0500016050 000 15,1 15,1

936 01 04 0500016050 200 15,1 15,1

936 01 04 0500016060 000

936 01 04 0500016060 100

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 18,1 15,5

936 01 05 0500000000 000 18,1 15,5

936 01 05 0500051200 000 18,1 15,5

936 01 05 0500051200 200 18,1 15,5

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000

936 01 13 0300000000 000

936 01 13 0300002000 000

936 01 13 0300002090 000

936 01 13 0300002090 100

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным 
почетного звания "Почетный гражданин муниципального 
образования "Город  Кирово-Чепецк" Кировской области"

Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенным 
почетного  звания "Почетный гражданин муниципального 
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области" 1 008,0

1 008,0

Молодежная премия главы муниципального образования "Город 
Кирово-Чепецк" Кировской области

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан

Премия главы муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области для поддержки талантливых детей

Администрация муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области 548 183,7 543 441,2

117 089,9 118 014,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 66 629,1 67 229,1

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления» 66 629,1 67 229,1

Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 61 126,0 61 726,0

59 573,2 60 173,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 56 411,7 56 411,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 160,5 3 760,5

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 1 552,8 1 552,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 552,8 1 552,8

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области 5 503,1 5 503,1

3 849,0 3 849,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 3 687,9 3 687,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административных комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации 
деятельности в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, включая 
административную юрисдикцию 1 639,0 1 639,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 639,0 1 639,0

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления»

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 442,7 50 769,5

Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация 
молодежной политики» 1 850,0 1 856,2

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 1 582,7 1 588,9

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые учреждениями 
культуры 1 582,7 1 588,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 215,2 1 215,2



936 01 13 0300002090 200 367,5 373,7

936 01 13 0300016000 000 267,3 267,3

936 01 13 0300016010 000 267,3 267,3

936 01 13 0300016010 200 267,3 267,3

936 01 13 0500000000 000

936 01 13 0500002000 000

936 01 13 0500002120 000

936 01 13 0500002120 100

936 01 13 0500002120 200 545,6 549,8

Централизованные бухгалтерии 936 01 13 0500002140 000

936 01 13 0500002140 100

936 01 13 0500002140 200

Учреждения, обеспечивающие централизацию закупок 936 01 13 0500002170 000

936 01 13 0500002170 100

936 01 13 0500002170 200 574,8 577,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0500004000 000 949,0 949,0

Общегосударственные мероприятия 936 01 13 0500004100 000 949,0 949,0

936 01 13 0500004100 200 949,0 949,0

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 13 0500013000 000

936 01 13 0500013010 000 188,2 188,2

936 01 13 0500013010 200 188,2 188,2

936 01 13 0500013030 000

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0500013030 800

936 01 13 0600000000 000 164,0 104,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0600004000 000 164,0 104,0

Управление муниципальной собственностью 936 01 13 0600004240 000 164,0 104,0

936 01 13 0600004240 200 164,0 104,0

936 01 13 0700000000 000

936 01 13 0700002000 000

936 01 13 0700002120 000

936 01 13 0700002120 100

936 01 13 0700002120 200

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0700002120 800 232,0 212,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0700004000 000

Управление муниципальной собственностью 936 01 13 0700004240 000

936 01 13 0700004240 200

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0700004240 800 229,8 229,8

936 03 00 0000000000 000

936 03 10 0000000000 000

936 03 10 0600000000 000

936 03 10 0600002000 000

Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 936 03 10 0600002100 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Хранение, комплектование, учет и использование архивных 
документов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления» 23 880,5 23 897,2

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 20 682,9 20 699,6

Учреждения, осуществляющие обеспечение  полномочий 
органов местного самоуправления 4 877,7 4 881,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4 332,1 4 332,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 026,7 12 036,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 291,5 10 291,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 735,2 1 744,6

3 778,5 3 781,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 3 203,7 3 203,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 248,6 2 248,6

Представительские и иные прочие расходы в органах местного 
самоуправления муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по 
обращению взыскания на средства бюджета муниципального 
образования 2 060,4 2 060,4

2 060,4 2 060,4

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом» 24 548,2 24 912,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 19 206,5 19 422,6

Учреждения, осуществляющие обеспечение  полномочий 
органов местного самоуправления 19 206,5 19 422,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 223,1 10 223,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8 751,4 8 987,5

5 341,7 5 489,5

5 341,7 5 489,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 111,9 5 259,7

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 13 897,0 18 377,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 13 396,4 17 816,8

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения» 13 396,4 17 816,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 13 371,4 13 461,8

13 371,4 13 461,8



936 03 10 0600002100 100

936 03 10 0600002100 200

Иные бюджетные ассигнования 936 03 10 0600002100 800 78,0 72,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 10 0600004000 000 25,0

936 03 10 0600004090 000 25,0

936 03 10 0600004090 200 25,0

936 03 14 0000000000 000 500,6 560,6

936 03 14 0600000000 000 500,6 560,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 14 0600004000 000 500,6 560,6

936 03 14 0600004090 000 338,6 398,6

936 03 14 0600004090 200 338,6 398,6

936 03 14 0600004270 000 162,0 162,0

936 03 14 0600004270 600 162,0 162,0

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 288,0 264,0

936 04 05 1000000000 000 288,0 264,0

936 04 05 1000016000 000 288,0 264,0

936 04 05 1000016160 000 288,0 264,0

936 04 05 1000016160 200 288,0 264,0

Транспорт 936 04 08 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие  транспортной системы» 936 04 08 0900000000 000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0900004000 000

936 04 08 0900004280 000

936 04 08 0900004280 200

936 04 08 0900004360 000

936 04 08 0900004360 200

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие  транспортной системы» 936 04 09 0900000000 000

936 04 09 0900002000 000

936 04 09 0900002130 000

936 04 09 0900002130 100

936 04 09 0900002130 200

Иные бюджетные ассигнования 936 04 09 0900002130 800 94,3 94,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0900004000 000

936 04 09 0900004140 000

936 04 09 0900004140 200

936 04 09 0900004150 000

936 04 09 0900004150 200

936 04 09 0900015000 000

936 04 09 0900015080 000

936 04 09 0900015080 200

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 04 09 0900017000 000

936 04 09 0900017260 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 781,2 10 781,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 512,2 2 608,6

4 355,0

Мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 4 355,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 355,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения»

Мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Гранты в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

244 389,8 256 997,5

Муниципальная программа «Благоустройство и охрана 
окружающей среды»

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Обращение с животными в части организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 637,3 18 762,0

18 637,3 18 762,0

18 637,3 18 762,0

Мероприятия в области транспортного сообщения 
автомобильным транспортом 2 760,3 2 885,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 760,3 2 885,0

Оказание услуг населению железнодорожным транспортом по 
пути узкой колеи 15 877,0 15 877,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 877,0 15 877,0

225 371,5 237 878,5

215 612,8 215 692,6

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 16 514,3 16 538,6

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере 
дорожного хозяйства и благоустройства 16 514,3 16 538,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 12 214,6 12 214,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 205,4 4 229,7

48 542,7 48 363,7

Мероприятия по содержанию  автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 45 052,0 45 065,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 45 052,0 45 065,1

Мероприятия  по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 3 490,7 3 298,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 490,7 3 298,6

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения 1 319,0 1 266,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 1 319,0 1 266,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 319,0 1 266,0

1 687,5 1 979,0

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в части выполнения мероприятий по 
обеспечению безопасности дорожного движения 1 687,5 1 979,0



936 04 09 0900017260 200

936 04 09 09000S5080 000 99,3 95,3

936 04 09 09000S5080 200 99,3 95,3

936 04 09 090R000000 000

Федеральный проект "Дорожная сеть" 936 04 09 090R100000 000

936 04 09 090R1Д3931 000

936 04 09 090R1Д3931 200

936 04 09 1200000000 000

936 04 09 120F000000 000

936 04 09 120F200000 000

936 04 09 120F255550 000

936 04 09 120F255550 200

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 93,0 93,0

936 04 12 0700000000 000 47,7 47,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0700004000 000 47,7 47,7

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 936 04 12 0700004120 000 47,7 47,7

936 04 12 0700004120 200 47,7 47,7

936 04 12 1100000000 000 45,3 45,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 1100004000 000 45,3 45,3

936 04 12 1100004110 000 45,3 45,3

936 04 12 1100004110 200 45,3 45,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000

936 05 01 0700000000 000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 0700004000 000

Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 0700004160 000

936 05 01 0700004160 200

936 05 01 1300000000 000 0,0 204,2

936 05 01 130F000000 000 0,0 204,2

936 05 01 130F300000 000 0,0 204,2

936 05 01 130F36748S 000 0,0 204,2

936 05 01 130F36748S 400 0,0 204,2

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 784,9

936 05 02 0800000000 000 784,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0800004000 000 784,9 784,9

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0800004170 000 784,9 784,9

936 05 02 0800004170 200 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 936 05 02 0800004170 800 684,9 684,9

936 05 02 0800018000 000 0,0

936 05 02 0800018270 000 0,0

936 05 02 0800018270 400 0,0

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 05 03 0400000000 000

936 05 03 04000S5170 000

936 05 03 04000S5170 200

936 05 03 1000000000 000

936 05 03 1000002000 000

936 05 03 1000002130 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 687,5 1 979,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 147 450,0 147 450,0

147 450,0 147 450,0

Реализация регионального проекта "Дорожная сеть Кировской 
области" 147 450,0 147 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 147 450,0 147 450,0

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды» 9 758,7 22 185,9

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и 
городская среда" 9 758,7 22 185,9

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды" 9 758,7 22 185,9

Реализация программ формирования современной городской 
среды 9 758,7 22 185,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9 758,7 22 185,9

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства»

Муниципальная поддержка малого и среднего 
предпринимательства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

71 255,9 51 273,9

7 435,7 7 680,7

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом» 7 435,7 7 476,5

7 435,7 7 476,5

7 435,7 7 476,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7 435,7 7 476,5

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда»

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и 
городская среда"

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

7 034,9

Муниципальная программа «Обеспечение комфортным жильем 
и коммунальными услугами» 7 034,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 6 250,0

Реконструкция системы водоснабжения мкр. Каринторф города 
Кирово-Чепецка 6 250,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 6 250,0

63 035,3 36 558,3

2 278,6 2 278,6

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 
проектов развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области 2 278,6 2 278,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 278,6 2 278,6

Муниципальная программа «Благоустройство и охрана 
окружающей среды» 44 104,7 30 213,4

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 6 807,0 6 809,5

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере 
дорожного хозяйства и благоустройства 6 807,0 6 809,5



936 05 03 1000002130 100

936 05 03 1000002130 200

Иные бюджетные ассигнования 936 05 03 1000002130 800 40,8 40,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 1000004000 000

Природоохранные мероприятия 936 05 03 1000004080 000 407,7 407,7

936 05 03 1000004080 200 407,7 407,7

Организация уличного освещения 936 05 03 1000004190 000

936 05 03 1000004190 200

Организация благоустройства и озеленения территорий 936 05 03 1000004200 000

936 05 03 1000004200 200

Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения 936 05 03 1000004210 000 944,6 944,6

936 05 03 1000004210 200 944,6 944,6

936 05 03 1000004310 000 741,8 741,8

936 05 03 1000004310 200 741,8 741,8

936 05 03 1200000000 000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 1200004000 000 150,0 150,0

936 05 03 1200004290 000 150,0 150,0

936 05 03 1200004290 200 150,0 150,0

936 05 03 120F000000 000

936 05 03 120F200000 000

936 05 03 120F255550 000

936 05 03 120F255550 200 0,0

936 05 03 120F255558 000 0,0

936 05 03 120F255558 200 0,0

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 375,1 375,1

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 375,1 375,1

936 06 05 1000000000 000 375,1 375,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 1000004000 000 375,1 375,1

Природоохранные мероприятия 936 06 05 1000004080 000 375,1 375,1

936 06 05 1000004080 200 375,1 375,1

Образование 936 07 00 0000000000 000 701,6 701,6

936 07 05 0000000000 000 108,8 108,8

936 07 05 0500000000 000 108,8 108,8

936 07 05 0500001000 000 87,7 87,7

Центральный аппарат 936 07 05 0500001020 000 87,7 87,7

936 07 05 0500001020 200 87,7 87,7

936 07 05 0500002000 000 21,1 21,1

Централизованные бухгалтерии 936 07 05 0500002140 000 9,4 9,4

936 07 05 0500002140 200 9,4 9,4

Учреждения, обеспечивающие централизацию закупок 936 07 05 0500002170 000 11,7 11,7

936 07 05 0500002170 200 11,7 11,7

Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 592,8 592,8

936 07 07 0200000000 000 350,6 350,6

936 07 07 0200015000 000 333,0 333,0

936 07 07 0200015060 000 333,0 333,0

936 07 07 0200015060 600 333,0 333,0

Оздоровление детей за счет средств  местного бюджета 936 07 07 02000S5060 000 17,6 17,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 5 403,0 5 403,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 363,2 1 365,7

37 297,7 23 403,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

32 168,4 16 270,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32 168,4 16 270,7

3 035,2 5 039,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 035,2 5 039,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Содержание объектов благоустройства (городской парк, 
детские и спортивные площадки)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды» 16 652,0 4 066,3

Организация мероприятий по формированию современной 
городской среды

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и 
городская среда" 16 502,0 3 916,3

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды" 16 502,0 3 916,3

Реализация программ формирования современной городской 
среды 16 502,0 3 916,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 916,3

Реализация программ формирования современной городской 
среды (благоустройство общественной территории Парк 
"Южный" включая детскую площадку "Летучий корабль" и 
прилегающие к ним городские территории) 16 502,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 502,0

Муниципальная программа «Благоустройство и охрана 
окружающей среды»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления»

Руководство и управление  в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта»

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 
муниципальными учреждениями, осуществляющими 
организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время, с дневным пребыванием

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям



936 07 07 02000S5060 600 17,6 17,6

936 07 07 0300000000 000 242,2 242,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 07 07 0300004000 000 242,2 242,2

Мероприятия в области молодежной политики 936 07 07 0300004060 000 242,2 242,2

936 07 07 0300004060 600 242,2 242,2

Культура, кинематография 936 08 00 0000000000 000

Культура 936 08 01 0000000000 000

936 08 01 0300000000 000

936 08 01 0300002000 000

936 08 01 0300002050 000

936 08 01 0300002050 600

Музеи и постоянные выставки 936 08 01 0300002060 000

936 08 01 0300002060 100

936 08 01 0300002060 200 898,1 919,4

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002060 800 2,7 2,0

Библиотеки 936 08 01 0300002070 000

936 08 01 0300002070 100

936 08 01 0300002070 200

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002070 800 54,0 53,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 08 01 0300004000 000

Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 0300004010 000 855,7 855,7

936 08 01 0300004010 600 855,7 855,7

936 08 01 0300004440 000 279,5 279,5

936 08 01 0300004440 200 279,5 279,5

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000

936 10 01 0500000000 000

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 936 10 01 0500008000 000

936 10 01 0500008010 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0500008010 300

Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 689,1 689,1

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 10 03 0400000000 000 689,1 689,1

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 03 0400009000 000 633,6 633,6

936 10 03 0400009060 000 7,7 7,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400009060 300 7,7 7,7

936 10 03 0400009070 000 18,0 18,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400009070 300 18,0 18,0

936 10 03 0400009090 000 607,9 607,9

936 10 03 0400009090 200 8,9 8,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400009090 300 599,0 599,0

936 10 03 0400010000 000 55,5 55,5

936 10 03 0400010040 000 40,5 40,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400010040 300 40,5 40,5

936 10 03 0400010070 000 15,0 15,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация 
молодежной политики»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

36 054,1 36 156,8

36 054,1 36 156,8

Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация 
молодежной политики» 36 054,1 36 156,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 34 918,9 35 021,6

Услуги в сфере культуры, оказываемые учреждениями 
культурно-досугового типа 11 444,6 11 482,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 444,6 11 482,6

3 026,3 3 046,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 125,5 2 125,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20 448,0 20 492,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 17 727,8 17 731,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 666,2 2 706,7

1 135,2 1 135,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Комплектование книжных фондов и подписка на периодические 
издания библиотек муниципальных образований   за счет 
средств местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17 358,6 13 275,3

4 795,1 4 795,1

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления» 4 795,1 4 795,1

4 795,1 4 795,1

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципального образования и выплату пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы 4 795,1 4 795,1

4 795,1 4 795,1

Мера  социальной поддержки в виде компенсации расходов за  
содержание  и  текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в части  100%  оплаты  технического 
обслуживания лифта в пользу инвалидов, не передвигающихся 
самостоятельно и не пользующихся лифтом

Мера социальной поддержки в виде единовременной 
материальной помощи ко Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной выплаты 
семьям, имеющим детей в возрасте от четырех месяцев до 
двух лет

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан

Мера социальной поддержки в виде единовременной 
материальной помощи социально незащищенным гражданам, 
попавшим в трудную жизненную ситуацию

Мера социальной поддержки в виде единовременной 
материальной помощи ко Дню пожилых людей гражданам из 
числа неработающих пенсионеров, вышедших на пенсию по 
старости из муниципальных учреждений муниципального 
образования



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0400010070 300 15,0 15,0

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000

936 10 04 0200000000 000 1,4 0,0

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 04 0200009000 000 1,4 0,0

936 10 04 0200009080 000 1,4 0,0

936 10 04 0200009080 600 1,4 0,0

936 10 04 0500000000 000 0,6 0,0

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 04 0500009000 000 0,6 0,0

936 10 04 0500009080 000 0,6 0,0

936 10 04 0500009080 100 0,6 0,0

936 10 04 0800000000 000

936 10 04 0800016000 000 184,1 31,4

936 10 04 0800016090 000 184,1 31,4

936 10 04 0800016092 000 100,0 0,0

936 10 04 0800016092 200 100,0 0,0

936 10 04 0800016093 000 33,1 0,0

936 10 04 0800016093 200 33,1 0,0

Расходы по администрированию 936 10 04 0800016094 000 51,0 31,4

936 10 04 0800016094 200 51,0 31,4

936 10 04 08000L4970 000 911,3 902,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 08000L4970 300 911,3 902,2

936 10 04 08000N0820 000

936 10 04 08000N0820 400

Другие вопросы в области социальной политики 936 10 06 0000000000 000 586,3 586,3

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества» 936 10 06 0400000000 000 586,3 586,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 06 0400004000 000 586,3 586,3

936 10 06 0400004230 000 586,3 586,3

936 10 06 0400004230 600 586,3 586,3

Физическая культура и спорт 936 11 00 0000000000 000

Физическая культура 936 11 01 0000000000 000

936 11 01 0200000000 000

936 11 01 0200002000 000

Учреждения в области физической культуры и спорта 936 11 01 0200002150 000

936 11 01 0200002150 600

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 11 01 0200004000 000 0,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 936 11 01 0200004250 000 0,0

936 11 01 0200004250 600 0,0

Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 674,2 674,2

936 11 02 0200000000 000 674,2 674,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 11 02 0200004000 000 674,2 674,2

Мероприятия в области физической культуры и спорта 936 11 02 0200004250 000 674,2 674,2

936 11 02 0200004250 600 674,2 674,2

______________

11 288,1 7 204,8

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта»

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным 
категориям граждан, находящимся в отпуске по уходу за 
ребенком до достижения им возраста 3 лет

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления»

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным 
категориям граждан, находящимся в отпуске по уходу за 
ребенком до достижения им возраста 3 лет

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Муниципальная программа «Обеспечение комфортным жильем 
и коммунальными услугами» 11 286,1 7 204,8

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных государственных полномочий Кировской области

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 
Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию"

Обеспечение надлежащего санитарного и технического 
состояния жилых помещений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на погашение задолженности по оплате за жилое 
помещение и коммунальные услуги

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 
Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 10 190,7 6 271,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 10 190,7 6 271,2

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

47 061,7 48 269,5

46 387,5 47 595,3

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта» 46 387,5 47 595,3

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 46 387,5 46 565,3

46 387,5 46 565,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 46 387,5 46 565,3

1 030,0

1 030,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 030,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям



                                                                  Приложение № 14
                                                                  к решению Кирово-Чепецкой городской Думы
                                                                  «О бюджете муниципального образования 
                                                                  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
                                                                   2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования 
на плановый период 2022 и 2023 годов

тыс.рублей
Наименование показателя Код

бюджетной классификации
Плановый период

2022 год 2023 год
Источники внутреннего  
финансирования  дефицитов 
бюджетов            

000 01 00 00 00 00 0000 000 35160,0 35501,5

Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 2000,0 5000,0

Привлечение кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 107000,0 112000,0

Привлечение кредитов от кредитных
организаций бюджетами  городских 
округов в валюте Российской 
Федерации

912 01 02 00 00 04 0000 710 107000,0 112000,0

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в  валюте  
Российской Федерации                      

000 01 02 00 00 00 0000 800
105000,0 107000,0

Погашение  бюджетами  городских
округов  кредитов  от  кредитных
организаций  в  валюте  Российской
федерации

912 01 02 00 00 04 0000 810
105000,0 107000,0

Бюджетные  кредиты  из  других
бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 0 0

Бюджетные  кредиты  из  других
бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000
0 0

Привлечение  бюджетных  кредитов
из  других  бюджетов  бюджетной
системы  Российской  Федерации  в
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700
59000,0 62000,0

Привлечение  кредитов  из  других
бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  бюджетами
городских  округов  в  валюте

912 01 03 01 00 04 0000 710
59000,0 62000,0



Российской Федерации
Погашение бюджетных кредитов из
других  бюджетов  бюджетной
системы  Российской  Федерации  в
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800
59000,0 62000,0

Погашение  бюджетами  городских
округов  кредитов  из  других
бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации

912 01 03 01 00 04 0000 810 59000,0 62000,0

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 000

33160,0 30501,5

Увеличение  остатков   средств
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 1636295,6 1675014,1

Увеличение  прочих  остатков
средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 1636295,6 1675014,1

Увеличение  прочих  остатков
денежных  средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 1636295,6 1675014,1

Увеличение  прочих  остатков
денежных   средств  бюджета
городских округов

912 01 05 02 01 04 0000 510 1636295,6 1675014,1

Уменьшение  остатков   средств
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 1669455,6 1705515,6

Уменьшение  прочих  остатков
средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 1669455,6 1705515,6

Уменьшение  прочих  остатков
денежных  средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 1669455,6 1705515,6

Уменьшение   прочих   остатков
денежных  средств  бюджетов
городских округов  

912 01 05 02 01 04 0000 610 1669455,6 1705515,6

______________



    Приложение № 15
                                                     к решению  Кирово-Чепецкой городской Думы

                                             «О бюджете муниципального образования
                                                     «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

                                                           2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ 

Наименование расхода
Плановый период

1 2 3
Итого 21438,9 21514,5

15,0 15,0

10,0 10,0

932,4 1008,0

 

12983,0 12983,0

7,7 7,7

18,0 18,0

10,0 10,0

599,0 599,0

6863,8 6863,8

______________

 
 
 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за 
счет средств  бюджета муниципального образования,  с указанием 
бюджетных ассигнований по ним на плановый период 2022 и 2023 

годов

2022 год 

(тыс.рублей)

2023 год 

(тыс.рублей)

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным 
почетного звания «Лауреат  премии имени Я.Ф. 
Терещенко» 

Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным 
почетного звания «Почетный гражданин муниципального 
образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области» 

Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенным 
почетного звания «Почетный гражданин муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством), в приемной 
семье

Мера  социальной поддержки в виде компенсации 
расходов за  содержание  и  текущий ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме в части  100%  оплаты 
 технического обслуживания лифта в пользу инвалидов, не 
передвигающихся самостоятельно и не пользующихся 
лифтом

Мера социальной поддержки в виде единовременной 
материальной помощи ко Дню Победы в  Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

Молодежная премия главы муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной выплаты 
семьям, имеющим детей в возрасте от четырех месяцев до 
двух лет

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципального образования и выплату пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы



Приложение № 16
к решению Кирово-Чепецкой городской Думы
«О бюджете муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования 
на плановый период 2022 и 2023 годов

тыс.рублей

Вид заимствований

Объем привлечения
заимствований 

Объем погашения основной
суммы долга 

2022 год 2023 год 2022 год 2023 год
Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

107000,0 112000,0 105000 107000,0

Бюджетные кредиты из 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

59527,0 62492,0 59527,0 62492,0

из них кредиты, 
предоставленные за 
счет средств 
федерального бюджета 
на пополнение остатка 
средств на едином счете
бюджета

59527,0 62492,0 59527,0 62492,0

ИТОГО
166527,0 174492,0 164527,0 169492,0

                                                         ______________


	1) перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования с указанием закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению;
	1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования, установленного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета муниципального образования по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов:
	главных администраторов доходов бюджета муниципального образования с указанием закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета
	Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
	лист 1
	Лист1
	Лист1
	Лист1
	Лист3
	Приложение № 9
	2021-2022
	Лист1
	Лист1
	Лист1
	Лист3
	Приложение № 16

